
г. Брест, ОСК «Брестский»

1-2.08.2024 г.

Открытый Кубок Республики Беларусь

по легкой атлетике



ВНК г.Брест

ВНК г.Брест

1 кат. г.Брест

1 кат. г.Брест

1 кат. г.Брест

Место Очки

1 Могилевская область 196

2 Гомельская область 182

3 Брестская область 167

4 Гродненская область 157

5 г.Минск 145

6 Минская область 90

7 Витебская область 76

DNS не стартовал

DNF сошел (справка)

NM нет результата

DQ дисквалификация

Команда

Главный секретарь соревнований: Нестер И.В.

Главная судейская коллегия:

Директор соревнований: Минич Н.К.

Главный судья соревнований: Лазарчук А.Г.

Добровицкий П.С.

ГСК: Веренич С.С.

ГСК:

Командные результаты



1-2.08.2024 г.

Открытый Кубок Республики Беларусь

по легкой атлетике
г. Брест, ОСК «Брестский»

Эстафета 4 х 100м. Мужчины
М

ес
то

№ Фамилия, имя спортсмена Область Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

1

81

67

69

90

Савчук Кирилл

Власюк Александр

Корольчук Кирилл

Богдан Максим

Брестская 41,40 КМС 7

2

188

150

151

155

Круподер Андрей

Заболотный Юрий

Манеев Георгий

Юдченко Никита

Гомельская 41,69 КМС 6

3

29

30

13

31

Даниленко Артур

Дорогокупец Станислав

Лебеденко Денис           

Камыш Владислав

г.Минск 41,99 КМС 5

4

327

328

344

302

Якимов Даниил

Александров Владислав

Баранов Алексей

Костюченко Илья

Могилевская 44,87 2 4

5

226

234

235

223

Новик Дмитрий   

Соломченко Руслан

Шамборский Андрей

Зубко Игорь

Гродненская 46,05 2 3

34

20

15

32

Сухоруков Роман

Тонких Дмитрий

Алексеенко Павел

Лашукевич Алексей

г.Минск DQ 143.11 - л

284

266

270

269

Добровольский Сергей

Глузд Данила

Пенкрат Михаил

Янукович Евгений

Минская DQ 143.11 - к

332

334

330

331

Ших Евгений            

Вдовенко Иван

Рыжков Егор

Яценко Егор

Могилевская DNS - л



1-2.08.2024 г.

Открытый Кубок Республики Беларусь

по легкой атлетике
г. Брест, ОСК «Брестский»

Эстафета 4 х 100м. Мужчины
Забег 1 Начало: 17:20 01.08.2024

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Область

У
ч

ас
ти

е

Результат

Р
еа

к
ц

и
я

4

81

67

69

90

Савчук Кирилл

Власюк Александр

Корольчук Кирилл

Богдан Максим

Брестская к 41,40 0.239

6

188

150

151

155

Круподер Андрей

Заболотный Юрий

Манеев Георгий

Юдченко Никита

Гомельская к 41,69 0.214

5

29

30

13

31

Даниленко Артур

Дорогокупец Станислав

Лебеденко Денис           

Камыш Владислав

г.Минск к 41,99 0.205

2

327

328

344

302

Якимов Даниил

Александров Владислав

Баранов Алексей

Костюченко Илья

Могилевская к 44,87 0.192

3

226

234

235

223

Новик Дмитрий   

Соломченко Руслан

Шамборский Андрей

Зубко Игорь

Гродненская к 46,05 0.214

1

34

20

15

32

Сухоруков Роман

Тонких Дмитрий

Алексеенко Павел

Лашукевич Алексей

г.Минск л DQ 143.11 no time

7

284

266

270

269

Добровольский Сергей

Глузд Данила

Пенкрат Михаил

Янукович Евгений

Минская к DQ 143.11 no time

8

332

334

330

331

Ших Евгений            

Вдовенко Иван

Рыжков Егор

Яценко Егор

Могилевская л DNS no time



1-2.08.2024 г.

Открытый Кубок Республики Беларусь

по легкой атлетике
г. Брест, ОСК «Брестский»

Эстафета 4 х 100м. Женщины
М

ес
то

№ Фамилия, имя спортсмена Область Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

1

58

51

50

52

Михан Марина

Рапеко Янина

Живаева Екатерина

Соловьева Карина

Брестская 46,60 КМС 7

2

248

243

247

222

Чимбор Валентина

Мышкевич Алеся

Хильманович Александра

Нестерова Карина

Гродненская 48,65 1 6

3

345

343

342

301

Карпова Елизавета

Леневская Алина

Кучумова Валерия

Ковалькова Карина

Могилевская 48,71 1 5

4

11  

36   

3     

2

Лущик Ирина               

Карпач Татьяна              

Дубчук Дарья                     

Хмельницкая Мария

г.Минск 50,79 1 4

5

187

171

181

180

Гончарова Валерия

Антоненко Анастасия

Евтушенко Людмила

Мудрагель Кристина

Гомельская 51,01 1 3

261

263

283

282

Лаврова Анна

Гришечкина Ольга

Королько Дарья

Якубович Алина

Минская DQ 143.11 - л

335

336

337

339

Гурченко Карина

Бородич Вероника

Седькова Милена

Егорова Ксения 

Могилевская DQ 143.11 - л



1-2.08.2024 г.

Открытый Кубок Республики Беларусь

по легкой атлетике
г. Брест, ОСК «Брестский»

Эстафета 4 х 100м. Женщины
Забег 1 Начало: 17:05 01.08.2024

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Область

У
ч

ас
ти

е

Результат

Р
еа

к
ц

и
я

4

58

51

50

52

Михан Марина

Рапеко Янина

Живаева Екатерина

Соловьева Карина

Брестская к 46,60 0.203

3

248

243

247

222

Чимбор Валентина

Мышкевич Алеся

Хильманович Александра

Нестерова Карина

Гродненская к 48,65 0.279

6

345

343

342

301

Карпова Елизавета

Леневская Алина

Кучумова Валерия

Ковалькова Карина

Могилевская к 48,71 0.255

2

11  

36   

3     

2

Лущик Ирина               

Карпач Татьяна              

Дубчук Дарья                     

Хмельницкая Мария

г.Минск к 50,79 0.202

5

187

171

181

180

Гончарова Валерия

Антоненко Анастасия

Евтушенко Людмила

Мудрагель Кристина

Гомельская к 51,01 0.332

7

261

263

283

282

Лаврова Анна

Гришечкина Ольга

Королько Дарья

Якубович Алина

Минская л DQ 143.11 no time

8

335

336

337

339

Гурченко Карина

Бородич Вероника

Седькова Милена

Егорова Ксения 

Могилевская л DQ 143.11 no time



1-2.08.2024 г.

Открытый Кубок Республики Беларусь

по легкой атлетике
г. Брест, ОСК «Брестский»

Эстафета 4 х 400м. Мужчины
М

ес
то

№ Фамилия, имя спортсмена Область Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

1

223

210

221

14

Зубко Игорь

Черняк Александр

Заянчковский Ярослав

Михновский Михаил

Гродненская 3.12,42 КМС 7

2

152

153

154

155

Жадько Владимир

Флерко Артем

Ковалев Илья

Юдченко Никита

Гомельская 3.13,44 КМС 6

3

306

308

310

305

Ховратович Егор

Карпов Сергей

Савин Дмитрий

Володькин Роман

Могилевская 3.13,88 КМС 5

4

94

82

70

71

Семенчук Кирилл

Ревенько Павел

Босовец Илья

Белецкий Кирилл

Брестская 3.23,61 1 4

5

32  

28

34

15

Лашукевич Алексей   Довнар 

Евгений

Сухоруков Роман

Алексеенко Павел

г.Минск 3.41,30 2 3

302

327

328

351

Костюченко Илья

Якимов Даниил

Александров Владислав

Шлогов Кирилл

Могилевская-2 DNF -

267

270

271

269

Ковалевский Кирилл

Пенкрат Михаил

Костюкевич Максим

Янукович Евгений

Минская DQ 143.11 -



1-2.08.2024 г.

Открытый Кубок Республики Беларусь

по легкой атлетике
г. Брест, ОСК «Брестский»

Эстафета 4 х 400м. Мужчины
Забег 1 Начало: 15:20 02.08.2024

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Область

У
ч

ас
ти

е

Результат

Р
еа

к
ц

и
я

7

223

210

221

14

Зубко Игорь

Черняк Александр

Заянчковский Ярослав

Михновский Михаил

Гродненская к 3.12,42 0.324

5

152

153

154

155

Жадько Владимир

Флерко Артем

Ковалев Илья

Юдченко Никита

Гомельская к 3.13,44 0.307

3

306

308

310

305

Ховратович Егор

Карпов Сергей

Савин Дмитрий

Володькин Роман

Могилевская к 3.13,88 0.246

4

94

82

70

71

Семенчук Кирилл

Ревенько Павел

Босовец Илья

Белецкий Кирилл

Брестская к 3.23,61 0.294

6

32  

28

34

15

Лашукевич Алексей   Довнар 

Евгений

Сухоруков Роман

Алексеенко Павел

г.Минск к 3.41,30 0.388

1

302

327

328

351

Костюченко Илья

Якимов Даниил

Александров Владислав

Шлогов Кирилл

Могилевская-2 л DNF no time

2

267

270

271

269

Ковалевский Кирилл

Пенкрат Михаил

Костюкевич Максим

Янукович Евгений

Минская к DQ 143.11 no time



1-2.08.2024 г.

Открытый Кубок Республики Беларусь

по легкой атлетике
г. Брест, ОСК «Брестский»

Эстафета 4 х 400м. Женщины
М

ес
то

№ Фамилия, имя спортсмена Область Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

1

50

57

54

53

Живаева Екатерина

Беланович Екатерина

Мулярчик Кристина

Михайлова Анна

Брестская 3.38,56 КМС 7

2

248

241

243

247

Чимбор Валентина

Киберева Полина

Мышкевич Алеся

Хильманович Александра

Гродненская 3.44,21 КМС 6

3

173

175

172

176

Занкевич Алеся

Поплавская Екатерина

Близнец Юлия

Ковалева Анна

Гомельская 3.47,73 1 5

4

343

309

346

307

Леневская Алина

Великанович Илона

Полуян Анастасия

Лапаева Яна

Могилевская 3.50,89 1 4

5

11

6     

5

33

Лущик Ирина

Трутько Мария  

Суходольская Анна  

Пантюшенко Анастасия

г.Минск 4.11,92 2 3

55

59

62

56

Романович Валерия

Лаврисюк Анна

Кулай Анастасия

Кравцевич Арина

Брестская DNF -

58

94

85

84

Михан Марина

Сизова Анжелика

Кислюк Дарья

Новик Инна

Брестская DQ 143.11 -



1-2.08.2024 г.

Открытый Кубок Республики Беларусь

по легкой атлетике
г. Брест, ОСК «Брестский»

Эстафета 4 х 400м. Женщины
Забег 1 Начало: 15:00 02.08.2024

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Область

У
ч

ас
ти

е

Результат

Р
еа

к
ц

и
я

4

50

57

54

53

Живаева Екатерина

Беланович Екатерина

Мулярчик Кристина

Михайлова Анна

Брестская к 3.38,56 0.286

5

248

241

243

247

Чимбор Валентина

Киберева Полина

Мышкевич Алеся

Хильманович Александра

Гродненская к 3.44,21 0.805

7

173

175

172

176

Занкевич Алеся

Поплавская Екатерина

Близнец Юлия

Ковалева Анна

Гомельская к 3.47,73 0.359

6

343

309

346

307

Леневская Алина

Великанович Илона

Полуян Анастасия

Лапаева Яна

Могилевская к 3.50,89 0.342

3

11

6     

5

33

Лущик Ирина

Трутько Мария  

Суходольская Анна  

Пантюшенко Анастасия

г.Минск к 4.11,92 0.307

1

55

59

62

56

Романович Валерия

Лаврисюк Анна

Кулай Анастасия

Кравцевич Арина

Брестская л DNF no time

2

58

94

85

84

Михан Марина

Сизова Анжелика

Кислюк Дарья

Новик Инна

Брестская л DQ 143.11 no time



1-2.08.2024 г.

Открытый Кубок Республики Беларусь

по легкой атлетике
г. Брест, ОСК «Брестский»

110 метров с/б. Мужчины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 128 Парахонько Виталий 18.08.1993 Витебская МСиТ 13,94  0.9 14,00 1.2 МС 7 Мясников

2 91 Ковалевич Артем 10.08.2004 Брестская СКФПБ 14,27  0.9 14,25 1.2 МС 6 Волк М.С., Кулинкович Н.Г.

3 161 Яворский Дмитрий 16.10.2003 Гомельская МСиТ 15,12  0.9 14,66 1.2 КМС 5 Мастич П.М.

4 96 Грицевич Антон 28.01.2005 Брестская МСиТ 15,50  0.9 15,51 1.2 1 л Волчанин К.О., Лынша М.Л.

5 344 Баранов Алексей 19.01.2006 Могилевская МСиТ 16,13  0.9 16,15 1.2 1 4 Пригоникер Э.Г., Пекарский А.Л.

285 Ходатович Никита 06.03.2005 Минская СКВСРБ DNF  0.9 #Н/Д к ЛыншаМ., Пологов В.Н, Шуляк Ж.С.

141 Антанович Вячеслав 05.07.2005 Витебская МСиТ DNF  0.9 #Н/Д л Козлов С.В.

Финал Начало: 14:15 Ветер: 1.2

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

Предварительный результат

3 96 Грицевич Антон 28.01.2005 Брестская МСиТ 15,51 0.200 л 15,50

4 128 Парахонько Виталий 18.08.1993 Витебская МСиТ 14,00 0.123 к 13,94

5 91 Ковалевич Артем 10.08.2004 Брестская СКФПБ 14,25 0.180 к 14,27

6 161 Яворский Дмитрий 16.10.2003 Гомельская МСиТ 14,66 0.182 к 15,12

7 344 Баранов Алексей 19.01.2006 Могилевская МСиТ 16,15 0.190 к 16,13

Забег 1 Начало: 12:05 Ветер: 0.9

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч
ас

ти
е

 

4 128 Парахонько Виталий 18.08.1993 Витебская МСиТ 13,94 0.177 к

5 91 Ковалевич Артем 10.08.2004 Брестская СКФПБ 14,27 0.169 к

6 161 Яворский Дмитрий 16.10.2003 Гомельская МСиТ 15,12 0.257 к

7 96 Грицевич Антон 28.01.2005 Брестская МСиТ 15,50 0.298 л

3 344 Баранов Алексей 19.01.2006 Могилевская МСиТ 16,13 0.191 к

2 141 Антанович Вячеслав 05.07.2005 Витебская МСиТ DNF no time л

8 285 Ходатович Никита 06.03.2005 Минская СКВСРБ DNF no time к

Результат

Пр.     W     Фин.    W

02.08.2024

02.08.2024



1-2.08.2024 г.

Открытый Кубок Республики Беларусь

по легкой атлетике
г. Брест, ОСК «Брестский»

100 метров с/б. Женщины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 111 Граборенко Эльвира 09.01.1997 Брестская СКВСРБ/СКФПБ 13,09  -0.4 12,85 -0.1 МСМК 7 Лынша, Мясников, Синкевич, Веренич

2 131 Романовская Руслана 18.03.1997 Витебская МСиТ 13,20  -0.4 13,14 -0.1 МС л Мясников, Головнев А.Г., Козлов С.В.

3 130 Парахонько Светлана 12.06.1997 Витебская СКВСРБ 13,15  -0.4 13,15 -0.1 МС 6 Мясников, Гутин, Павловский

4 175 Поплавская Екатерина 07.05.1987 Гомельская СКВСРБ 14,17  -0.4 14,04 -0.1 МС 5 Козлов В.Н., Ковалев В.И.

5 93 Шестюк Светлана 08.11.2000 Брестская МСиТ 14,77  -0.4 14,76 -0.1 КМС л Твердохлеб К.В., Мясников В.Н., Лынша М.

6 333 Селицкая Александра 03.04.2002 Могилевская РЦФВиС 15,17  -0.4 15,30 -0.1 1 4 Шумилова Т.В., Климов А., Рыбаков

7 3 Дубчук Дарья 22.09.2005 г.Минск МСиТ 17,39  -0.4 16,08 -0.1 1 3 Карпович, Журавлёв, Савеня

Финал Начало: 14:30 Ветер: -0.1

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

Предварительный результат

1 3 Дубчук Дарья 22.09.2005 г.Минск МСиТ 16,08 0.194 к 17,39

2 333 Селицкая Александра 03.04.2002 Могилевская РЦФВиС 15,30 0.265 к 15,17

3 175 Поплавская Екатерина 07.05.1987 Гомельская СКВСРБ 14,04 0.174 к 14,17

4 111 Граборенко Эльвира 09.01.1997 Брестская СКВСРБ/СКФПБ 12,85 0.139 к 13,09

5 130 Парахонько Светлана 12.06.1997 Витебская СКВСРБ 13,15 0.201 к 13,15

6 131 Романовская Руслана 18.03.1997 Витебская МСиТ 13,14 0.178 л 13,20

7 93 Шестюк Светлана 08.11.2000 Брестская МСиТ 14,76 0.183 л 14,77

Забег 1 Начало: 12:15 Ветер: -0.4

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч
ас

ти
е

 

4 111 Граборенко Эльвира 09.01.1997 Брестская СКВСРБ/СКФПБ 13,09 0.146 к

5 130 Парахонько Светлана 12.06.1997 Витебская СКВСРБ 13,15 0.184 к

6 131 Романовская Руслана 18.03.1997 Витебская МСиТ 13,20 0.233 л

3 175 Поплавская Екатерина 07.05.1987 Гомельская СКВСРБ 14,17 0.204 к

8 93 Шестюк Светлана 08.11.2000 Брестская МСиТ 14,77 0.233 л

7 333 Селицкая Александра 03.04.2002 Могилевская РЦФВиС 15,17 0.267 к

2 3 Дубчук Дарья 22.09.2005 г.Минск МСиТ 17,39 0.224 к

Результат

Пр.     W     Фин.    W

02.08.2024

02.08.2024



1-2.08.2024 г.

Открытый Кубок Республики Беларусь

по легкой атлетике
г. Брест, ОСК «Брестский»

400 метров с/б. Мужчины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 306 Ховратович Егор 08.05.2002 Могилевская СКФПБ 52,02 МС 7 бр.Пекарских

2 152 Жадько Владимир 13.11.1999 Гомельская МСиТ 52,75 КМС л Будник А.И. Платонов В.В. Козлов В.Н.

3 154 Ковалев Илья 02.08.2002 Гомельская ОЦФВС 53,00 КМС 6 Платонов В.В., Бандура Л.И., Козлов В.Н.

4 156 Гулевич Дмитрий 13.10.2004 Гомельская МСиТ 53,39 КМС л Афанасенкова И.О., Мастич П.М.

5 221 Заянчковский Ярослав 17.09.2005 Гродненская СКФПБ 53,50 КМС 5 Калинина, Кривеня, Куди, Блашкевич

6 157 Гавриков Максим 03.02.2002 Гомельская МСиТ 54,93 КМС л Мастич П.М., Паршина А.П.

7 267 Ковалевский Кирилл 30.10.2006 Минская РЦФВиС 55,13 КМС 4 Шуляк Ж.С., Андропова О.В.

8 186 Сапоненко Владислав 27.05.2006 Гомельская МСиТ 55,71 КМС л Афанасьев А.К., Платонов В.В.

9 213 Шахлевич Кирилл 09.03.2007 Гродненская МСиТ 1.00,13 2 л Сукалов Е.К.

10 25 Басалыга Матвей 31.01.2005 г.Минск СКФПБ 1.02,94 2 3 Лещукевич А.П.

Забег 1 Начало: 11:15 02.08.2024

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

 

4 156 Гулевич Дмитрий 13.10.2004 Гомельская МСиТ 53,39 л

5 267 Ковалевский Кирилл 30.10.2006 Минская РЦФВиС 55,13 к

6 186 Сапоненко Владислав 27.05.2006 Гомельская МСиТ 55,71 л

7 213 Шахлевич Кирилл 09.03.2007 Гродненская МСиТ 1.00,13 л

3 25 Басалыга Матвей 31.01.2005 г.Минск СКФПБ 1.02,94 к

Забег 2

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

 

5 306 Ховратович Егор 08.05.2002 Могилевская СКФПБ 52,02 к

6 152 Жадько Владимир 13.11.1999 Гомельская МСиТ 52,75 л

4 154 Ковалев Илья 02.08.2002 Гомельская ОЦФВС 53,00 к

3 221 Заянчковский Ярослав 17.09.2005 Гродненская СКФПБ 53,50 к

7 157 Гавриков Максим 03.02.2002 Гомельская МСиТ 54,93 л



1-2.08.2024 г.

Открытый Кубок Республики Беларусь

по легкой атлетике
г. Брест, ОСК «Брестский»

400 метров с/б. Женщины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 57 Беланович Екатерина 14.01.1991 Брестская РЦФВС 56,61 МС 7 Садовская И.А., Твердохлеб К.В.

2 247 Хильманович Александра 14.12.1996 Гродненская Динамо 56,66 МС 6 Вершинин Л.Л., Борсук В.А.

3 11 Лущик Ирина 04.03.2003 г.Минск Динамо 1.03,52 КМС 5 Бр.Сафронниковых, Тиунчик Н., Давыдик С.Н.

4 307 Лапаева Яна 31.10.2002 Могилевская РЦФВиС 1.03,70 КМС 4 Грибанов В.В.

5 236 Апанович Алина 15.05.2007 Гродненская СКФПБ 1.03,92 КМС л Калинина, Журавлев, Каптюх

6 100 Живаева Ирина 06.08.2007 Брестская МСиТ 1.04,17 1 л Твердохлеб, Бычук Е.В.

7 176 Ковалева Анна 15.06.2005 Гомельская МСиТ 1.04,97 1 3 Амелина Н.В., Платонов В.В., Журавлев, Карпович

8 329 Дрозд Камилла 14.09.2006 Могилевская РЦФВиС 1.10,80 2 л Пригоникер, Малаховский, Карпович

Забег 1 Начало: 11:05 02.08.2024

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

 

4 57 Беланович Екатерина 14.01.1991 Брестская РЦФВС 56,61 к

5 247 Хильманович Александра 14.12.1996 Гродненская Динамо 56,66 к

3 11 Лущик Ирина 04.03.2003 г.Минск Динамо 1.03,52 к

2 307 Лапаева Яна 31.10.2002 Могилевская РЦФВиС 1.03,70 к

6 236 Апанович Алина 15.05.2007 Гродненская СКФПБ 1.03,92 л

7 100 Живаева Ирина 06.08.2007 Брестская МСиТ 1.04,17 л

8 176 Ковалева Анна 15.06.2005 Гомельская МСиТ 1.04,97 к

1 329 Дрозд Камилла 14.09.2006 Могилевская РЦФВиС 1.10,80 л



1-2.08.2024 г.

Открытый Кубок Республики Беларусь

по легкой атлетике
г. Брест, ОСК «Брестский»

3000 метров с/п. Мужчины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 229 Путырский Артур 30.10.2001 Гродненская МСиТ  9.25,40 1 7 Куди С.И. Макаревич А.В. Давыдик, Коняева

2 27 Славенский Илья 02.08.1984 г.Минск Динамо  9.34,33 1 6 Якутович В.И.

3 160 Змушко Тимофей 31.03.2006 Гомельская МСиТ  9.38,31 1 5 Якутович В.И., Турчин, Карпов В.К.

4 272 Селявко Глеб 10.04.2005 Минская МСиТ  9.56,76 2 4 Гордеев А.А., Сычев В.А.

5 312 Тумаков Владислав 02.03.2003 Могилевская Динамо/РЦФВиС 10.03,09 2 3 Шпковский А.А., Юденков С.А., Киценко

314 Ананенко Андрей 25.04.2005 Могилевская МСиТ DNS - л Юденков С.А.,

158 Старостенко Вадим 03.01.1998 Гомельская Динамо DQ 143.11 - л Якутович В.И., Бутковская Е.И., Карпов В.К., Борисевич Д.

Забег 1 Начало: 11:15 01.08.2024

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ч

ас
ти

е

 

5 229 Путырский Артур 30.10.2001 Гродненская МСиТ  9.25,40 к

6 27 Славенский Илья 02.08.1984 г.Минск Динамо  9.34,33 к

1 160 Змушко Тимофей 31.03.2006 Гомельская МСиТ  9.38,31 к

4 272 Селявко Глеб 10.04.2005 Минская МСиТ  9.56,76 к

2 312 Тумаков Владислав 02.03.2003 Могилевская Динамо/РЦФВиС 10.03,09 к

3 314 Ананенко Андрей 25.04.2005 Могилевская МСиТ DNS л

7 158 Старостенко Вадим 03.01.1998 Гомельская Динамо DQ 143.11 л



1-2.08.2024 г.

Открытый Кубок Республики Беларусь

по легкой атлетике
г. Брест, ОСК «Брестский»

3000 метров с/п. Женщины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 133 Тюхай Валерия 04.08.2004 Витебская МСиТ 11.04,13 1 7 Виницкая Е.Н.

2 12 Сулимчик Юнона 02.05.1986 г.Минск СКФПБ 12.20,32 2 6 Навицкий И.А.

3 177 Зеленко Яна 10.02.2006 Гомельская МСиТ 12.35,92 3 5 Бовтрель В.Л., Бовтрель Е.Н., Якутович

4 340 Костюкевич Яна 19.07.2003 Могилевская РЦФВиС 13.08,65 3 4 Юденков, Гущо, Семенов

142 Кезик Светлана 03.08.2005 Витебская МСиТ DQ 143.11 - л Виницкая Е.Н.

143 Смекалкина Людмила 18.05.2004 Витебская МСиТ DQ 143.11 - л Мищенков С.В.

144 Клешняк Вероника 25.08.2004 Витебская МСиТ DQ 144.3.b - л Мищенков С.В.

Забег 1 Начало: 11:35 01.08.2024

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ч

ас
ти

е

 

3 133 Тюхай Валерия 04.08.2004 Витебская МСиТ 11.04,13 к

4 12 Сулимчик Юнона 02.05.1986 г.Минск СКФПБ 12.20,32 к

1 177 Зеленко Яна 10.02.2006 Гомельская МСиТ 12.35,92 к

2 340 Костюкевич Яна 19.07.2003 Могилевская РЦФВиС 13.08,65 к

5 142 Кезик Светлана 03.08.2005 Витебская МСиТ DQ 143.11 л

6 143 Смекалкина Людмила 18.05.2004 Витебская МСиТ DQ 143.11 л

7 144 Клешняк Вероника 25.08.2004 Витебская МСиТ DQ 144.3.b л



1-2.08.2024 г.

Открытый Кубок Республики Беларусь

по легкой атлетике
г. Брест, ОСК «Брестский»

100 метров. Мужчины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 66 Жигар Никита 16.05.2003 Брестская МСиТ 10,38  0.9 10,29 2.3 МС 7 Старинская, Хаткевич

2 101 Граборенко Максим 28.03.1998 Брестская СКФПБ 10,42  1.0 10,43 2.3 МС л Веренич, Синкевич, Мясников, Лынша

3 266 Глузд Данила 29.01.2004 Минская СКВСРБ 10,77  0.2 10,62 2.3 МС 6 Сафронников Л.И., Пологов В.Н., Черноус О.С.

4 150 Заболотный Юрий 24.02.1997 Гомельская МСиТ 10,60  1.0 10,63 2.3 МС 5 Крук А.И., Ковалев В.И., Леонов А.Н., Сафронников Л.И.

5 90 Богдан Максим 19.03.1997 Брестская РЦФВС 10,79  0.2 10,78 2.3 КМС л Ярошевич В.Г., Сафронников Л.И., Новик, Романюк

6 13 Лебеденко Денис 18.04.2002 г.Минск МСиТ 10,78  1.0 10,81 2.3 КМС л Калинина И.М., Сафронниковы

7 151 Манеев Георгий 10.02.2006 Гомельская СКФПБ 11,09  0.2 11,01 2.3 1 л Козлов В.Н., Платонов В.В., Шпак И.С.

8 69 Корольчук Кирилл 23.07.2002 Брестская СКФПБ 11,10  0.9 11,04 2.3 1 л Титаренко, Старинская, Хаткевич

9 30 Дорогокупец Станислав 30.04.1997 г.Минск МСиТ 11,20  1.0 1 л Мясников В.Н., Дакуко В.С.

10 31 Камыш Владислав 25.10.2006 г.Минск МСиТ 11,21  1.0 1 4 Калинина И.М., Котко О.В.

11 81 Савчук Кирилл 28.02.2006 Брестская МСиТ 11,28  0.2 1 л Зиновик Е.В., Хаткевич Б.Н.

12 284 Добровольский Сергей 18.01.2001 Минская РЦФВиС 11,29  0.9 1 л Фортунов И.А.

13 444 Шилов Тимофей 21.07.2004 Россия/Мытищи МАУ ДО СШ Авангард 11,45  1.0 2 л Полищук И.Б.

14 302 Костюченко Илья 02.08.2003 Могилевская СКФПБ 11,48  1.0 2 3 бр.Пекарских

15 188 Круподер Андрей 10.12.2003 Гомельская СКФПБ 11,73  0.2 2 л Мариевская З.П., Гриб Ю.В., Курилин О.А.

16 83 Борисюк Илья 16.09.2004 Брестская СКФПБ 11,81  0.9 2 л Титаренко В.П., Старинская Т.В.

17 234 Соломченко Руслан 29.11.2006 Гродненская МСиТ 11,91  0.2 2 2 Вершинин Л.Л., Лихачевская Ж.В.

18 327 Якимов Даниил 09.10.2006 Могилевская РЦФВиС 12,03  0.9 2 л Гущо, Семёнов, Стукач

68 Виничук Станислав 19.08.2003 Брестская МСиТ DNS  0.9 #Н/Д л Добровицкая, Старинская, Хаткевич

Результат

Пр.     W     Фин.    W



1-2.08.2024 г.

Открытый Кубок Республики Беларусь

по легкой атлетике
г. Брест, ОСК «Брестский»

100 метров. Мужчины
Финал Начало: 15:30 Ветер: 2.3

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

Предварительный результат

1 69 Корольчук Кирилл 23.07.2002 Брестская СКФПБ 11,04 0.165 л 11,10

2 90 Богдан Максим 19.03.1997 Брестская РЦФВС 10,78 0.193 л 10,79

3 266 Глузд Данила 29.01.2004 Минская СКВСРБ 10,62 0.203 к 10,77

4 66 Жигар Никита 16.05.2003 Брестская МСиТ 10,29 0.140 к 10,38

5 101 Граборенко Максим 28.03.1998 Брестская СКФПБ 10,43 0.164 л 10,42

6 150 Заболотный Юрий 24.02.1997 Гомельская МСиТ 10,63 0.210 к 10,60

7 13 Лебеденко Денис 18.04.2002 г.Минск МСиТ 10,81 0.192 л 10,78

8 151 Манеев Георгий 10.02.2006 Гомельская СКФПБ 11,01 0.169 л 11,09

Забег 1 Начало: 12:00 Ветер: 1.0

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

 

5 101 Граборенко Максим 28.03.1998 Брестская СКФПБ 10,42 0.164 л

4 150 Заболотный Юрий 24.02.1997 Гомельская МСиТ 10,60 0.136 к

6 13 Лебеденко Денис 18.04.2002 г.Минск МСиТ 10,78 0.186 л

8 30 Дорогокупец Станислав 30.04.1997 г.Минск МСиТ 11,20 0.139 л

3 31 Камыш Владислав 25.10.2006 г.Минск МСиТ 11,21 0.205 к

7 444 Шилов Тимофей 21.07.2004 Россия/Мытищи МАУ ДО СШ Авангард 11,45 0.203 л

2 302 Костюченко Илья 02.08.2003 Могилевская СКФПБ 11,48 0.168 к

Забег 2 Ветер: 0.9

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч
ас

ти
е

 

4 66 Жигар Никита 16.05.2003 Брестская МСиТ 10,38 0.169 к

6 69 Корольчук Кирилл 23.07.2002 Брестская СКФПБ 11,10 0.131 л

3 284 Добровольский Сергей 18.01.2001 Минская РЦФВиС 11,29 0.180 л

7 83 Борисюк Илья 16.09.2004 Брестская СКФПБ 11,81 0.153 л

2 327 Якимов Даниил 09.10.2006 Могилевская РЦФВиС 12,03 0.166 л

5 68 Виничук Станислав 19.08.2003 Брестская МСиТ DNS no time л

Забег 3 Ветер: 0.2

Д
о
р
о
ж

к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч
ас

ти
е

 

4 266 Глузд Данила 29.01.2004 Минская СКВСРБ 10,77 0.186 к

5 90 Богдан Максим 19.03.1997 Брестская РЦФВС 10,79 0.163 л

6 151 Манеев Георгий 10.02.2006 Гомельская СКФПБ 11,09 0.173 л

3 81 Савчук Кирилл 28.02.2006 Брестская МСиТ 11,28 0.200 л

7 188 Круподер Андрей 10.12.2003 Гомельская СКФПБ 11,73 0.153 л

2 234 Соломченко Руслан 29.11.2006 Гродненская МСиТ 11,91 0.177 к

01.08.2024

01.08.2024



1-2.08.2024 г.

Открытый Кубок Республики Беларусь

по легкой атлетике
г. Брест, ОСК «Брестский»

100 метров. Женщины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 260 Луценко Янина 02.04.2000 Минская Динамо 11,57  -0.5 11,43 1.5 МС 7 бр.Сафронникова Л.И., Сапежко А.Г.

2 51 Рапеко Янина 23.03.1998 Брестская МСиТ 12,28  -0.5 12,127 1.5 КМС л Хаткевич Б.Н.

3 342 Кучумова Валерия 01.04.2006 Могилевская РЦФВиС 12,31  -0.5 12,130 1.5 КМС 6 Донской В.М., Сугако

4 171 Антоненко Анастасия 19.05.2004 Гомельская РЦФВС 12,32  -1.1 12,19 1.5 КМС 5 Амелина Н.В., Ковалёв В.И.

5 261 Лаврова Анна 23.02.2001 Минская Динамо 12,51  -1.1 12,47 1.5 КМС л бр.Трахимчика, Воронцов Г.И.

6 222 Нестерова Карина 05.03.2002 Гродненская МСиТ 12,54  -1.1 12,50 1.5 КМС 4 Трахимчик И.Ф., Юшковский С.В.

7 36 Карпач Татьяна 01.08.2006 г.Минск МСиТ 13,25  -0.5 13,14 1.5 1 3 Санько А.А., Лустач Т.Л.

77 Третяк Елизавета 03.01.2002 Брестская МСиТ 11,83  -1.1 DNF 1.5 МС к Хаткевич Б.Н., Старинская Т.В.

9 95 Сизова Анжелика 25.06.2001 Брестская МСиТ 13,27  -1.1 1.5 2 л Зарецкая, Хаткевич, Лынша

Финал Начало: 15:40 Ветер: 1.5

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

Предварительный результат

1 36 Карпач Татьяна 01.08.2006 г.Минск МСиТ 13,14 0.607 к 13,25

2 261 Лаврова Анна 23.02.2001 Минская Динамо 12,47 0.193 л 12,51

3 342 Кучумова Валерия 01.04.2006 Могилевская РЦФВиС 12,130 0.186 к 12,31

4 260 Луценко Янина 02.04.2000 Минская Динамо 11,43 0.130 к 11,57

5 77 Третяк Елизавета 03.01.2002 Брестская МСиТ DNF no time к 11,83

6 51 Рапеко Янина 23.03.1998 Брестская МСиТ 12,127 0.198 л 12,28

7 171 Антоненко Анастасия 19.05.2004 Гомельская РЦФВС 12,19 0.288 к 12,32

8 222 Нестерова Карина 05.03.2002 Гродненская МСиТ 12,50 0.155 к 12,54

Забег 1 Начало: 12:15 Ветер: -1.1

Д
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№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат
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к
ц

и
я

У
ч
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е

 

4 77 Третяк Елизавета 03.01.2002 Брестская МСиТ 11,83 0.191 к

6 171 Антоненко Анастасия 19.05.2004 Гомельская РЦФВС 12,32 0.214 к

5 261 Лаврова Анна 23.02.2001 Минская Динамо 12,51 0.165 л

3 222 Нестерова Карина 05.03.2002 Гродненская МСиТ 12,54 0.151 к

7 95 Сизова Анжелика 25.06.2001 Брестская МСиТ 13,27 0.247 л

Забег 2 Ветер: -0.5
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№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат
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к
ц

и
я

У
ч
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е

 

4 260 Луценко Янина 02.04.2000 Минская Динамо 11,57 0.148 к

5 51 Рапеко Янина 23.03.1998 Брестская МСиТ 12,28 0.197 л

6 342 Кучумова Валерия 01.04.2006 Могилевская РЦФВиС 12,31 0.202 к

3 36 Карпач Татьяна 01.08.2006 г.Минск МСиТ 13,25 0.199 к

Результат

Пр.     W     Фин.    W

01.08.2024

01.08.2024



1-2.08.2024 г.

Открытый Кубок Республики Беларусь

по легкой атлетике
г. Брест, ОСК «Брестский»

200 метров. Мужчины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 101 Граборенко Максим 28.03.1998 Брестская СКФПБ 21,25  0.4 МС л Веренич, Синкевич, Мясников, Лынша

2 266 Глузд Данила 29.01.2004 Минская СКВСРБ 21,40  0.4 КМС 7 Сафронников Л.И., Пологов В.Н., Черноус О.С.

3 67 Власюк Александр 30.10.2003 Брестская СКФПБ 21,46  0.4 КМС 6 Титаренко, Мизерия, Хаткевич, Старинская

4 150 Заболотный Юрий 24.02.1997 Гомельская МСиТ 21,63  0.4 КМС 5 Крук А.И., Ковалев В.И., Леонов А.Н., Сафронников Л.И.

5 151 Манеев Георгий 10.02.2006 Гомельская СКФПБ 21,96  0.4 КМС л Козлов В.Н., Платонов В.В., Шпак И.С.

6 13 Лебеденко Денис 18.04.2002 г.Минск МСиТ 22,04  0.6 КМС 4 Калинина И.М., Сафронниковы

7 136 Чернявский Евгений 08.06.2006 Витебская МСиТ 22,61  0.6 1 3 Мищенков А.С., Храпуненко А.А.

8 328 Александров Владислав 23.01.2001 Могилевская СКФПБ 22,71  0.6 1 2 бр. Пекарских, Сафронников

9 235 Шамборский Андрей 16.12.2005 Гродненская МСиТ 24,26  0.6 2 1 Вершинин Л.Л., Лихачевская Ж.В.

10 83 Борисюк Илья 16.09.2004 Брестская СКФПБ 24,72  0.6 3 л Титаренко В.П., Старинская Т.В.

188 Круподер Андрей 10.12.2003 Гомельская СКФПБ DNF  0.6 #Н/Д л Мариевская З.П., Гриб Ю.В., Курилин О.А.

66 Жигар Никита 16.05.2003 Брестская МСиТ DNS  0.4 #Н/Д л Старинская, Хаткевич

Забег 1 Начало: 11:35 Ветер: 0.6

Д
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№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат
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к
ц

и
я

У
ч
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е

 

4 13 Лебеденко Денис 18.04.2002 г.Минск МСиТ 22,04 0.196 к

6 136 Чернявский Евгений 08.06.2006 Витебская МСиТ 22,61 0.207 к

5 328 Александров Владислав 23.01.2001 Могилевская СКФПБ 22,71 0.191 к

7 235 Шамборский Андрей 16.12.2005 Гродненская МСиТ 24,26 0.237 к

2 83 Борисюк Илья 16.09.2004 Брестская СКФПБ 24,72 0.181 л

3 188 Круподер Андрей 10.12.2003 Гомельская СКФПБ DNF no time л

Забег 2 Ветер: 0.4
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№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
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к
ц

и
я

У
ч
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е

 

6 101 Граборенко Максим 28.03.1998 Брестская СКФПБ 21,25 0.262 л

3 266 Глузд Данила 29.01.2004 Минская СКВСРБ 21,40 0.178 к

5 67 Власюк Александр 30.10.2003 Брестская СКФПБ 21,46 0.210 к

7 150 Заболотный Юрий 24.02.1997 Гомельская МСиТ 21,63 0.193 к

8 151 Манеев Георгий 10.02.2006 Гомельская СКФПБ 21,96 0.243 л

4 66 Жигар Никита 16.05.2003 Брестская МСиТ DNS no time л

Результат    W

02.08.2024



1-2.08.2024 г.

Открытый Кубок Республики Беларусь

по легкой атлетике
г. Брест, ОСК «Брестский»

200 метров. Женщины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 260 Луценко Янина 02.04.2000 Минская Динамо 23,35  2.3 МС 7 бр.Сафронникова Л.И., Сапежко А.Г.

2 58 Михан Марина 02.11.1988 Брестская РЦФВС 24,29  2.3 КМС 6 Богдан, Кулинкович, Твердохлеб

3 342 Кучумова Валерия 01.04.2006 Могилевская РЦФВиС 25,14  2.3 КМС 5 Донской В.М., Сугако

4 33 Пантюшенко Анастасия 19.08.2006 г.Минск МСиТ 25,36  0.7 КМС 4 Карпович К.В., Журавлев В.

5 171 Антоненко Анастасия 19.05.2004 Гомельская РЦФВС 25,49  2.3 КМС 3 Амелина Н.В., Ковалёв В.И.

6 173 Занкевич Алеся 21.11.2002 Гомельская МСиТ 25,71  0.7 1 л Андреев В.М., Курилин О.А., Козлов В.Н.

7 261 Лаврова Анна 23.02.2001 Минская Динамо 25,72  0.7 1 л бр.Трахимчика, Воронцов Г.И.

8 222 Нестерова Карина 05.03.2002 Гродненская МСиТ 26,45  2.3 1 2 Трахимчик И.Ф., Юшковский С.В.

9 95 Сизова Анжелика 25.06.2001 Брестская МСиТ 27,51  0.7 2 л Зарецкая, Хаткевич, Лынша

Забег 1 Начало: 11:50 Ветер: 0.7
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№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат
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е

 

4 33 Пантюшенко Анастасия 19.08.2006 г.Минск МСиТ 25,36 0.258 к

6 173 Занкевич Алеся 21.11.2002 Гомельская МСиТ 25,71 0.290 л

5 261 Лаврова Анна 23.02.2001 Минская Динамо 25,72 0.273 л

7 95 Сизова Анжелика 25.06.2001 Брестская МСиТ 27,51 0.256 л

Забег 2 Ветер: 2.3

Д
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№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат
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ас
ти

е

 

5 260 Луценко Янина 02.04.2000 Минская Динамо 23,35 no time к YC 162.5.c

4 58 Михан Марина 02.11.1988 Брестская РЦФВС 24,29 no time к

6 342 Кучумова Валерия 01.04.2006 Могилевская РЦФВиС 25,14 no time к

7 171 Антоненко Анастасия 19.05.2004 Гомельская РЦФВС 25,49 no time к

3 222 Нестерова Карина 05.03.2002 Гродненская МСиТ 26,45 no time к

Результат    W

02.08.2024



1-2.08.2024 г.

Открытый Кубок Республики Беларусь

по легкой атлетике
г. Брест, ОСК «Брестский»

400 метров. Мужчины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 305 Володькин Роман 16.08.2003 Могилевская СКФПБ 46,96 МС 7 Вяткин

2 223 Зубко Игорь 14.01.1999 Гродненская МСиТ 47,18 МС 6 Вершинин, Храмовы

3 14 Михновский Михаил 23.01.2003 г.Минск МСиТ 47,23 МС 5 Трахимчик И.Ф., Трахимчик и.и.

4 152 Жадько Владимир 13.11.1999 Гомельская МСиТ 48,39 КМС 4 Будник А.И. Платонов В.В. Козлов В.Н.

5 136 Чернявский Евгений 08.06.2006 Витебская МСиТ 49,76 1 3 Мищенков А.С., Храпуненко А.А.

6 268 Выдронок Даниил 24.12.2004 Минская СКВСРБ 49,99 1 2 бр.Родичевых, Чернявский

7 82 Ревенько Павел 15.06.2005 Брестская МСиТ 50,48 1 1 Твердохлеб К.В.

8 94 Семенчук Кирилл 17.05.2004 Брестская МСиТ 50,69 1 л Яскович А.А., Чайковский С.А.

9 135 Прозоров Владислав 03.06.2005 Витебская СКФПБ 51,31 1 л Иванов

10 226 Новик Дмитрий 20.09.2005 Гродненская МСиТ 51,55 1 л Трутько А.В., Борсук В.А., Поведайко А.А.

11 351 Шлогов Кирилл 21.07.2001 Могилевская РЦФВиС 51,71 1 л Гущо, Семенов

Забег 1 Начало: 16:10 01.08.2024
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№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат
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5 82 Ревенько Павел 15.06.2005 Брестская МСиТ 50,48 0.241 к

6 94 Семенчук Кирилл 17.05.2004 Брестская МСиТ 50,69 0.238 л

7 135 Прозоров Владислав 03.06.2005 Витебская СКФПБ 51,31 0.237 л

4 226 Новик Дмитрий 20.09.2005 Гродненская МСиТ 51,55 0.245 л

3 351 Шлогов Кирилл 21.07.2001 Могилевская РЦФВиС 51,71 0.267 л

Забег 2
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5 305 Володькин Роман 16.08.2003 Могилевская СКФПБ 46,96 0.360 к

4 223 Зубко Игорь 14.01.1999 Гродненская МСиТ 47,18 0.289 к

6 14 Михновский Михаил 23.01.2003 г.Минск МСиТ 47,23 0.227 к

3 152 Жадько Владимир 13.11.1999 Гомельская МСиТ 48,39 0.185 к

7 136 Чернявский Евгений 08.06.2006 Витебская МСиТ 49,76 0.179 к

8 268 Выдронок Даниил 24.12.2004 Минская СКВСРБ 49,99 0.262 к



1-2.08.2024 г.

Открытый Кубок Республики Беларусь

по легкой атлетике
г. Брест, ОСК «Брестский»

400 метров. Женщины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 400 Ткалич Полина 09.06.2000 Россия/Москва ЦСКА 50,19 МСМК л Клевцова Н.В.

2 53 Михайлова Анна 29.03.1998 Брестская МСиТ 51,20 МСМК 7 Богдан В.С., Добровицкая Т.А.

3 54 Мулярчик Кристина 23.12.1997 Брестская СКФПБ 52,52 МС л Богдан В.С., Никитенкова Е.В.

4 172 Близнец Юлия 05.11.1994 Гомельская СКФПБ 53,54 МС 6 Козлов В.Н., Климова Е.А.

5 58 Михан Марина 02.11.1988 Брестская РЦФВС 54,28 КМС л Богдан, Кулинкович, Твердохлеб

6 56 Кравцевич Арина 23.04.2004 Брестская МСиТ 54,79 КМС л Никитенкова Е.В., Богдан В.С.

7 248 Чимбор Валентина 02.08.2000 Гродненская МСиТ 55,17 КМС 5 Вершинин, Кривеня И.В., Мицкевич

8 343 Леневская Алина 21.09.2006 Могилевская МСиТ 55,87 КМС 4 Цапик И.А., Сугаго О.Г.

9 404 Хомякова Полина 24.09.2003 Россия/Мытищи МАУ ДО СШ Авангард 56,31 КМС л Ромаданова Т.В., Погорелова О.В.

10 33 Пантюшенко Анастасия 19.08.2006 г.Минск МСиТ 56,87 КМС 3 Карпович К.В., Журавлев В.

11 11 Лущик Ирина 04.03.2003 г.Минск Динамо 59,32 1 л Бр.Сафронниковых, Тиунчик Н., Давыдик С.Н.

12 212 Рингевич Валерия 08.05.2006 Гродненская МСиТ 1.01,24 1 л Журавлев В.В., Сукалов Е.К

282 Сулимчик Юнона 02.05.1986 Минская СКФПБ DQ 163.3.b - к Навицкий И.А.

Забег 1 Начало: 15:55 01.08.2024
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№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат
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3 56 Кравцевич Арина 23.04.2004 Брестская МСиТ 54,79 no time л

4 248 Чимбор Валентина 02.08.2000 Гродненская МСиТ 55,17 no time к

5 343 Леневская Алина 21.09.2006 Могилевская МСиТ 55,87 no time к

6 33 Пантюшенко Анастасия 19.08.2006 г.Минск МСиТ 56,87 no time к

2 11 Лущик Ирина 04.03.2003 г.Минск Динамо 59,32 no time л

7 212 Рингевич Валерия 08.05.2006 Гродненская МСиТ 1.01,24 no time л

8 282 Сулимчик Юнона 02.05.1986 Минская СКФПБ DQ 163.3.b no time к

Забег 2
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6 400 Ткалич Полина 09.06.2000 Россия/Москва ЦСКА 50,19 0.222 л

5 53 Михайлова Анна 29.03.1998 Брестская МСиТ 51,20 0.323 к

4 54 Мулярчик Кристина 23.12.1997 Брестская СКФПБ 52,52 0.301 л

7 172 Близнец Юлия 05.11.1994 Гомельская СКФПБ 53,54 0.211 к

3 58 Михан Марина 02.11.1988 Брестская РЦФВС 54,28 0.234 л

8 404 Хомякова Полина 24.09.2003 Россия/Мытищи МАУ ДО СШ Авангард 56,31 0.269 л



1-2.08.2024 г.

Открытый Кубок Республики Беларусь

по легкой атлетике
г. Брест, ОСК «Брестский»

800 метров. Мужчины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 310 Савин Дмитрий 08.03.2002 Могилевская Динамо 1.49,17 МС 7 Борисевич Д., Салсанов А.Б., Донской В.М., Андриевский А.В.

2 153 Флерко Артем 10.11.2004 Гомельская Динамо 1.49,92 КМС 6 Ковалев В.И., Бутковская Е.И., Духнова Н.С., Трутько

3 308 Карпов Сергей 07.11.1994 Могилевская Динамо/СКФПБ 1.50,47 КМС л Киценко А.И., бр.Пекарских  Л.В. и А.Л.

4 210 Черняк Александр 23.11.1990 Гродненская МСиТ 1.51,44 КМС 5 Духнова, Трутько, Искаков, Храмовы

5 269 Янукович Евгений 10.11.1994 Минская Динамо 1.52,28 КМС 4 Боровский В.М., Родичев А.О., Захаревич И.В.

6 15 Алексеенко Павел 06.10.2005 г.Минск МСиТ 1.52,45 КМС 3 Карпович, Журавлёв, Савеня

7 268 Выдронок Даниил 24.12.2004 Минская СКВСРБ 1.52,90 КМС л бр.Родичевых, Чернявский

8 71 Белецкий Кирилл 12.03.2006 Брестская МСиТ 1.55,61 КМС 2 Яскович А.А., Коценя А.А.

9 132 Тофоров Антон 14.05.2006 Витебская МСиТ 1.55,72 КМС л Ходорович В.А., Трутько

10 135 Прозоров Владислав 03.06.2005 Витебская СКФПБ 1.58,34 1 1 Иванов

11 351 Шлогов Кирилл 21.07.2001 Могилевская РЦФВиС 1.59,06 1 л Гущо, Семенов

12 214 Колышко Арсений 11.09.2006 Гродненская МСиТ 2.04,24 2 л Сукалов Е.К.

13 37 Бык Андрей 30.11.2004 г.Минск МСиТ 2.09,47 2 л Трутько А., Духнова

270 Пенкрат Михаил 10.03.2006 Минская СКВСРБ DNF - л Боровский В.М., бр.Родичевых, бр.Курьянчик

Забег 1 Начало: 13:35 02.08.2024
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о
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№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат
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4 310 Савин Дмитрий 08.03.2002 Могилевская Динамо 1.49,17 к

5 153 Флерко Артем 10.11.2004 Гомельская Динамо 1.49,92 к

3 308 Карпов Сергей 07.11.1994 Могилевская Динамо/СКФПБ 1.50,47 л

2 210 Черняк Александр 23.11.1990 Гродненская МСиТ 1.51,44 к

6 269 Янукович Евгений 10.11.1994 Минская Динамо 1.52,28 к

6 15 Алексеенко Павел 06.10.2005 г.Минск МСиТ 1.52,45 к

7 268 Выдронок Даниил 24.12.2004 Минская СКВСРБ 1.52,90 л

3 71 Белецкий Кирилл 12.03.2006 Брестская МСиТ 1.55,61 к

7 132 Тофоров Антон 14.05.2006 Витебская МСиТ 1.55,72 л

1 135 Прозоров Владислав 03.06.2005 Витебская СКФПБ 1.58,34 к

1 351 Шлогов Кирилл 21.07.2001 Могилевская РЦФВиС 1.59,06 л

8 214 Колышко Арсений 11.09.2006 Гродненская МСиТ 2.04,24 л

8 37 Бык Андрей 30.11.2004 г.Минск МСиТ 2.09,47 л

5 270 Пенкрат Михаил 10.03.2006 Минская СКВСРБ DNF л PS



1-2.08.2024 г.

Открытый Кубок Республики Беларусь

по легкой атлетике
г. Брест, ОСК «Брестский»

800 метров. Женщины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 348 Шабанова Татьяна 20.03.1998 Могилевская Динамо/МСиТ 2.04,52 МС 7 Салсанов А.Б, Андриевский А.В.

2 309 Великанович Илона 21.02.1994 Могилевская Динамо/СКФПБ 2.05,39 МС л Баландин А.Н, Киценко А.И, Юденков С.А.

3 241 Киберева Полина 17.12.2000 Гродненская Динамо 2.06,02 МС 6 Трутько А.В., Духнова Н.С., Бортник А.М.

4 4 Шиманец Елизавета 12.12.2003 г.Минск МСиТ 2.06,45 МС 5 Башко Н.И., Донской, Мурашко

5 85 Новик Инна 13.12.2000 Брестская СКФПБ/Динамо 2.10,17 КМС 4 Дубойский, Стацкеевич, Оскирко, Марзан

6 281 Суходольская Анна 11.08.1997 Минская СКФПБ 2.14,81 КМС 3 Артемьев, Довыдько С.Л.

7 174 Саутова Юлия 30.08.2005 Гомельская МСиТ 2.20,39 1 2 Пантюх Г.И., Бутковская Е.И., Якутович В.И.

8 212 Рингевич Валерия 08.05.2006 Гродненская МСиТ 2.25,68 2 л Журавлев В.В., Сукалов Е.К

Забег 1 Начало: 13:55 02.08.2024

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ч

ас
ти

е

 

4 348 Шабанова Татьяна 20.03.1998 Могилевская Динамо/МСиТ 2.04,52 к

3 309 Великанович Илона 21.02.1994 Могилевская Динамо/СКФПБ 2.05,39 л

6 241 Киберева Полина 17.12.2000 Гродненская Динамо 2.06,02 к

5 4 Шиманец Елизавета 12.12.2003 г.Минск МСиТ 2.06,45 к

8 85 Новик Инна 13.12.2000 Брестская СКФПБ/Динамо 2.10,17 к

7 281 Суходольская Анна 11.08.1997 Минская СКФПБ 2.14,81 к

2 174 Саутова Юлия 30.08.2005 Гомельская МСиТ 2.20,39 к

1 212 Рингевич Валерия 08.05.2006 Гродненская МСиТ 2.25,68 л



1-2.08.2024 г.

Открытый Кубок Республики Беларусь

по легкой атлетике
г. Брест, ОСК «Брестский»

1500 метров. Мужчины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 313 Скудный Вячеслав 09.11.1998 Могилевская СКВСРБ/МСиТ 3.46,19 МС 7 Борисевич, Киценко А.И., Юденков С.А.

2 159 Терешонок Владислав 18.02.1999 Гомельская Динамо 3.48,10 КМС л Якутович В.И., Кошмар М.А., Карпов В.К.

3 219 Дудо Дарэк 14.03.2003 Гродненская Динамо 3.51,36 КМС 6 Гордеев, Следь С.Г., Мазовка Е.Е.,Глушкевич О.Л.

4 158 Старостенко Вадим 03.01.1998 Гомельская Динамо 3.51,63 КМС 5 Якутович В.И., Бутковская Е.И., Карпов В.К., Борисевич Д.

5 271 Костюкевич Максим 14.03.2004 Минская Динамо 3.58,48 КМС 4 Боровский В.М.,Навицкий И.А., бр.Вороновичей

6 28 Довнар Евгений 16.05.2001 г.Минск МСиТ 4.02,10 1 3 Чипизубов А.В.

7 132 Тофоров Антон 14.05.2006 Витебская МСиТ 4.02,13 1 2 Ходорович В.А., Трутько

8 280 Казаков Евгений 21.10.2007 Минская РЦФВиС 4.08,17 1 л Сычев В.А.,Боровский В.М.

9 137 Шевченко Дмитрий 28.04.2006 Витебская МСиТ 4.13,06 2 л Мищенков А.С., Храпуненко А.А.

10 70 Босовец Илья 01.06.2005 Брестская МСиТ 4.14,78 2 1 Чеберяк С.Б.

11 37 Бык Андрей 30.11.2004 г.Минск МСиТ 4.31,31 3 л Трутько А., Духнова

227 Носович Антон 29.10.2002 Гродненская МСиТ DNF - л Боровский, Куди, Дмитриевич, Писаревич

Забег 1 Начало: 16:45 01.08.2024

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ч

ас
ти

е

 

7 313 Скудный Вячеслав 09.11.1998 Могилевская СКВСРБ/МСиТ 3.46,19 к

8 159 Терешонок Владислав 18.02.1999 Гомельская Динамо 3.48,10 л

2 219 Дудо Дарэк 14.03.2003 Гродненская Динамо 3.51,36 к

9 158 Старостенко Вадим 03.01.1998 Гомельская Динамо 3.51,63 к

6 271 Костюкевич Максим 14.03.2004 Минская Динамо 3.58,48 к

11 28 Довнар Евгений 16.05.2001 г.Минск МСиТ 4.02,10 к

4 132 Тофоров Антон 14.05.2006 Витебская МСиТ 4.02,13 к

5 280 Казаков Евгений 21.10.2007 Минская РЦФВиС 4.08,17 л

3 137 Шевченко Дмитрий 28.04.2006 Витебская МСиТ 4.13,06 л

10 70 Босовец Илья 01.06.2005 Брестская МСиТ 4.14,78 к

12 37 Бык Андрей 30.11.2004 г.Минск МСиТ 4.31,31 л

1 227 Носович Антон 29.10.2002 Гродненская МСиТ DNF л PS



1-2.08.2024 г.

Открытый Кубок Республики Беларусь

по легкой атлетике
г. Брест, ОСК «Брестский»

1500 метров. Женщины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 348 Шабанова Татьяна 20.03.1998 Могилевская Динамо/МСиТ 4.25,88 КМС 7 Салсанов А.Б, Андриевский А.В.

2 85 Новик Инна 13.12.2000 Брестская СКФПБ/Динамо 4.30,12 КМС 6 Дубойский, Стацкеевич, Оскирко, Марзан

3 5 Суходольская Анна 11.08.1997 г.Минск СКФПБ 4.37,19 КМС 5 Артемьев, Довыдько С.Л.

4 6 Трутько Мария 07.06.2002 г.Минск МСиТ 4.41,63 1 л Трутько А.В., Духнова Н

5 174 Саутова Юлия 30.08.2005 Гомельская МСиТ 4.51,04 1 4 Пантюх Г.И., Бутковская Е.И., Якутович В.И.

6 262 Ласоцкая Алина 17.02.2005 Минская МСиТ 5.01,91 2 3 Боровский В.М., Артемьев Л.А., Захаревич И.В.

309 Великанович Илона 21.02.1994 Могилевская Динамо/СКФПБ DQ 143.11 - л Баландин А.Н, Киценко А.И, Юденков С.А.

Забег 1 Начало: 16:30 01.08.2024

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ч

ас
ти

е

 

3 348 Шабанова Татьяна 20.03.1998 Могилевская Динамо/МСиТ 4.25,88 к

1 85 Новик Инна 13.12.2000 Брестская СКФПБ/Динамо 4.30,12 к

5 5 Суходольская Анна 11.08.1997 г.Минск СКФПБ 4.37,19 к

6 6 Трутько Мария 07.06.2002 г.Минск МСиТ 4.41,63 л

2 174 Саутова Юлия 30.08.2005 Гомельская МСиТ 4.51,04 к

4 262 Ласоцкая Алина 17.02.2005 Минская МСиТ 5.01,91 к

7 309 Великанович Илона 21.02.1994 Могилевская Динамо/СКФПБ DQ 143.11 л



1-2.08.2024 г.

Открытый Кубок Республики Беларусь

по легкой атлетике
г. Брест, ОСК «Брестский»

3000 метров. Мужчины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 300 Иваненко Дмитрий 07.01.1994 Могилевская Динамо  7.59,94 МС 7 Якутович В.И., Курилин О.А., Боленков В.С., Салсанов, Борисевич Д.

2 75 Небыт Павел 07.03.1996 Брестская СКВСРБ  8.01,43 МС 6 Зубрицкий Л., Яскович А., Чайковский С., Боровский

3 159 Терешонок Владислав 18.02.1999 Гомельская Динамо  8.19,20 КМС 5 Якутович В.И., Кошмар М.А., Карпов В.К.

4 219 Дудо Дарэк 14.03.2003 Гродненская Динамо  8.28,90 КМС 4 Гордеев, Следь С.Г., Мазовка Е.Е.,Глушкевич О.Л.

5 250 Логиш Артём 01.11.1990 Гродненская Динамо  8.38,07 1 л Гордеев, Андреев Н.А., Русак

6 158 Старостенко Вадим 03.01.1998 Гомельская Динамо  8.43,45 1 л Якутович В.И., Бутковская Е.И., Карпов В.К., Борисевич Д.

7 28 Довнар Евгений 16.05.2001 г.Минск МСиТ  8.45,71 1 3 Чипизубов А.В.

8 229 Путырский Артур 30.10.2001 Гродненская МСиТ  8.53,71 1 л Куди С.И. Макаревич А.В. Давыдик, Коняева

9 160 Змушко Тимофей 31.03.2006 Гомельская МСиТ  9.04,10 2 л Якутович В.И., Турчин, Карпов В.К.

10 137 Шевченко Дмитрий 28.04.2006 Витебская МСиТ  9.20,69 2 2 Мищенков А.С., Храпуненко А.А.

11 39 Заранка Сергей 10.11.1997 г.Минск МСиТ  9.23,22 2 л Прямов В.Д.

279 Кабак Павел 13.01.2006 Минская МСиТ DNF - к Дахно А.А., Новиков А., Козлов В.Г.

272 Селявко Глеб 10.04.2005 Минская МСиТ DNF - л Гордеев А.А., Сычев В.А.

313 Скудный Вячеслав 09.11.1998 Могилевская СКВСРБ/МСиТ DNF - л Борисевич, Киценко А.И., Юденков С.А.

280 Казаков Евгений 21.10.2007 Минская РЦФВиС DNS - л Сычев В.А.,Боровский В.М.

Забег 1 Начало: 10:45 02.08.2024

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ч

ас
ти

е

 

5 300 Иваненко Дмитрий 07.01.1994 Могилевская Динамо  7.59,94 к

1 75 Небыт Павел 07.03.1996 Брестская СКВСРБ  8.01,43 к

3 159 Терешонок Владислав 18.02.1999 Гомельская Динамо  8.19,20 к

11 219 Дудо Дарэк 14.03.2003 Гродненская Динамо  8.28,90 к

6 250 Логиш Артём 01.11.1990 Гродненская Динамо  8.38,07 л

2 158 Старостенко Вадим 03.01.1998 Гомельская Динамо  8.43,45 л

13 28 Довнар Евгений 16.05.2001 г.Минск МСиТ  8.45,71 к

12 229 Путырский Артур 30.10.2001 Гродненская МСиТ  8.53,71 л

4 160 Змушко Тимофей 31.03.2006 Гомельская МСиТ  9.04,10 л

10 137 Шевченко Дмитрий 28.04.2006 Витебская МСиТ  9.20,69 к

14 39 Заранка Сергей 10.11.1997 г.Минск МСиТ  9.23,22 л

7 272 Селявко Глеб 10.04.2005 Минская МСиТ DNF л

8 279 Кабак Павел 13.01.2006 Минская МСиТ DNF к

15 313 Скудный Вячеслав 09.11.1998 Могилевская СКВСРБ/МСиТ DNF л PS

9 280 Казаков Евгений 21.10.2007 Минская РЦФВиС DNS л



1-2.08.2024 г.

Открытый Кубок Республики Беларусь

по легкой атлетике
г. Брест, ОСК «Брестский»

3000 метров. Женщины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 346 Полуян Анастасия 03.10.2002 Могилевская Динамо  9.58,19 1 7 Донской В.М, Салсанов А.Б., Андриевский А.В.

2 7 Дронь Анна 25.09.2001 г.Минск СКФПБ 10.02,14 1 6 Довыдько С.Л., бр.Родичевых, Курьянчик С.Н.

3 84 Кислюк Дарья 25.02.2006 Брестская МСиТ 10.03,72 1 5 Журавлев В.В.

4 133 Тюхай Валерия 04.08.2004 Витебская МСиТ 10.13,55 1 4 Виницкая Е.Н.

5 262 Ласоцкая Алина 17.02.2005 Минская МСиТ 10.58,15 2 3 Боровский В.М., Артемьев Л.А., Захаревич И.В.

6 177 Зеленко Яна 10.02.2006 Гомельская МСиТ 11.45,11 3 2 Бовтрель В.Л., Бовтрель Е.Н., Якутович

86 Сечная Ирина 15.05.2003 Брестская МСиТ DQ 143.11 - л Зиновик, Крипиневич, Башко

Забег 1 Начало: 10:25 02.08.2024

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ч

ас
ти

е

 

4 346 Полуян Анастасия 03.10.2002 Могилевская Динамо  9.58,19 к

7 7 Дронь Анна 25.09.2001 г.Минск СКФПБ 10.02,14 к

1 84 Кислюк Дарья 25.02.2006 Брестская МСиТ 10.03,72 к

6 133 Тюхай Валерия 04.08.2004 Витебская МСиТ 10.13,55 к

5 262 Ласоцкая Алина 17.02.2005 Минская МСиТ 10.58,15 к

3 177 Зеленко Яна 10.02.2006 Гомельская МСиТ 11.45,11 к

2 86 Сечная Ирина 15.05.2003 Брестская МСиТ DQ 143.11 л



1-2.08.2024 г.

Открытый Кубок Республики Беларусь

по легкой атлетике
г. Брест, ОСК «Брестский»

5000 метров. Мужчины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 308 Карпов Сергей 07.11.1994 Могилевская Динамо/СКФПБ 14.47,88 1 7 Киценко А.И., бр.Пекарских  Л.В. и А.Л.

2 16 Прямов Владислав 03.08.1984 г.Минск МСиТ 14.55,68 1 6 Тончинский В, Римашевский А.Ф.

3 273 Аврейцович Владислав 13.11.2004 Минская СКФПБ 14.59,61 1 5 Давыдько С.Л., Артемьев Л.А.

4 134 Федоренко Максим 18.08.2005 Витебская МСиТ 15.00,83 1 4 Мищенков С.В., Мищенков А.С

5 233 Тубелевич Артур 20.02.2000 Гродненская СКВСРБ 15.13,04 1 3 Андреев

6 347 Герасимович Кирилл 25.05.1996 Могилевская Динамо/РЦФВиС 15.45,90 2 л Круг В.Ф., Салсанов А.Б., Андриевский А.В.

7 190 Котляров Александр 15.01.1995 Гомельская МСиТ 15.57,61 2 2 Якутович В.И.

279 Кабак Павел 13.01.2006 Минская МСиТ DNF - л Дахно А.А., Новиков А., Козлов В.Г.

72 Чайчиц Олег 07.08.2002 Брестская Динамо DQ 142.4.c - к Юхник С.Н., Дубойский В.В., Стацкеевич А.В., Чеберяк С.Б.

Забег 1 Начало: 10:50 01.08.2024

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ч

ас
ти

е

 

3 308 Карпов Сергей 07.11.1994 Могилевская Динамо/СКФПБ 14.47,88 к

9 16 Прямов Владислав 03.08.1984 г.Минск МСиТ 14.55,68 к

5 273 Аврейцович Владислав 13.11.2004 Минская СКФПБ 14.59,61 к

7 134 Федоренко Максим 18.08.2005 Витебская МСиТ 15.00,83 к

8 233 Тубелевич Артур 20.02.2000 Гродненская СКВСРБ 15.13,04 к

4 347 Герасимович Кирилл 25.05.1996 Могилевская Динамо/РЦФВиС 15.45,90 л

2 190 Котляров Александр 15.01.1995 Гомельская МСиТ 15.57,61 к

6 279 Кабак Павел 13.01.2006 Минская МСиТ DNF л

1 72 Чайчиц Олег 07.08.2002 Брестская Динамо DQ 142.4.c к



1-2.08.2024 г.

Открытый Кубок Республики Беларусь

по легкой атлетике
г. Брест, ОСК «Брестский»

5000 метров. Женщины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 311 Савина Нина 21.07.1993 Могилевская Динамо/СКФПБ 16.30,56 КМС 7 Салсанов А.Б., Борисевич Д.С.

2 7 Дронь Анна 25.09.2001 г.Минск СКФПБ 17.44,36 1 6 Довыдько С.Л., бр.Родичевых, Курьянчик.С.Н.

3 86 Сечная Ирина 15.05.2003 Брестская МСиТ 17.52,23 1 5 Зиновик, Крипиневич, Башко

4 211 Важник Вероника 07.05.1989 Гродненская Динамо 18.18,23 2 4 Гордеев А.А., Каптюх А.В.

5 185 Павлюкова Татьяна 04.08.1994 Гомельская МСиТ 20.30,62 3 3 Якутович В.И.

177 Зеленко Яна 10.02.2006 Гомельская МСиТ DQ 143.11 - л Бовтрель В.Л., Бовтрель Е.Н., Якутович

340 Костюкевич Яна 19.07.2003 Могилевская РЦФВиС DQ 143.11 - л Юденков, Гущо, Семенов

346 Полуян Анастасия 03.10.2002 Могилевская Динамо DQ 144.3.b - л Донской В.М, Салсанов А.Б., Андриевский А.В.

Забег 1 Начало: 10:25 01.08.2024

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ч

ас
ти

е

 

3 311 Савина Нина 21.07.1993 Могилевская Динамо/СКФПБ 16.30,56 к

5 7 Дронь Анна 25.09.2001 г.Минск СКФПБ 17.44,36 к

1 86 Сечная Ирина 15.05.2003 Брестская МСиТ 17.52,23 к

4 211 Важник Вероника 07.05.1989 Гродненская Динамо 18.18,23 к YC 163.3.b

2 185 Павлюкова Татьяна 04.08.1994 Гомельская МСиТ 20.30,62 к

6 177 Зеленко Яна 10.02.2006 Гомельская МСиТ DQ 143.11 л

8 340 Костюкевич Яна 19.07.2003 Могилевская РЦФВиС DQ 143.11 л

7 346 Полуян Анастасия 03.10.2002 Могилевская Динамо DQ 144.3.b л



1-2.08.2024 г.

Открытый Кубок Республики Беларусь

по легкой атлетике
г. Брест, ОСК «Брестский»

Тройной прыжок. Мужчины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

в
ет

ер

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

1 321 Нестеренко Максим 01.09.1992 Могилевская СКВСРБ 15,95 -0.9 КМС 7

2 189 Майстренко Александр 27.04.2000 Гомельская МСиТ 15,51 0.9 КМС 6 Кацуро В.Д., Сафронов В.

3 274 Мажейка Марк 01.07.2000 Минская СКФПБ 15,31 -1.2 КМС 5 Шагун В.В., Иванов С.А., Караневич А.А.

4 231 Скалыга Семен 10.09.2003 Гродненская МСиТ 15,28 -1.5 КМС 4 Демянчук В.В., Бортник

5 164 Северов Тимур 26.09.2006 Гомельская МСиТ 15,17 -0.6 КМС л Стариков А.В., Моисеевич Ю.В.

6 217 Дембицкий Сергей 30.04.2001 Гродненская МСиТ 15,12 2.8 КМС л Демянчук В.В.,Зарецкий П.С.

7 224 Котович Вячеслав 28.01.2006 Гродненская МСиТ 14,63 0.2 1 л Демянчук В.В., Зарецкий П.С.

8 92 Соц Кирилл 23.03.2001 Брестская СКФПБ 14,52 -1.8 1 3 Синкевич А.А., Веренич Е. А., Сафронов В.А.

9 216 Антонович Макар 25.05.2004 Гродненская МСиТ 13,76 -1.2 2 л Сафронов, Борсук, Колядко, Якимчик

24 Тарасевич Даниил 13.01.2001 г.Минск СКФПБ DNS #Н/Д к Абдулаев Э., Киричёнок, Трахимчик

Начало: 10:40

1 ветер 2 ветер 3 ветер 4 ветер 5 ветер 6 ветер

л 217 Дембицкий Сергей 30.04.2001 Гродненская МСиТ x -0.1 14,88 -0.8 x 0.5 x -3.5 15,12 2.8 x -1.6

к 24 Тарасевич Даниил 13.01.2001 г.Минск СКФПБ DNS

к 231 Скалыга Семен 10.09.2003 Гродненская МСиТ x 0.2 x -0.9 14,67 0.5 14,40 -1.3 14,82 1.9 15,28 -1.5

к 92 Соц Кирилл 23.03.2001 Брестская СКФПБ 14,31 -1.3 - 13,99 -0.6 - 14,28 1.1 14,52 -1.8

л 216 Антонович Макар 25.05.2004 Гродненская МСиТ 13,76 -1.2 x 0.5 13,27 -0.8

л 164 Северов Тимур 26.09.2006 Гомельская МСиТ 15,17 -0.6 x 0.7 14,91 -2.8 x -0.6 x 1.2 x -1.9

л 224 Котович Вячеслав 28.01.2006 Гродненская МСиТ 14,38 -0.2 14,34 1.4 x -2.7 x -1.5 14,63 0.2 x -1.9

к 189 Майстренко Александр 27.04.2000 Гомельская МСиТ 15,05 -0.8 15,51 0.9 14,98 -2.4 x -0.6 x 1.2 15,36 -2.2

к 274 Мажейка Марк 01.07.2000 Минская СКФПБ x 0.7 x 1.2 15,31 -1.2 x 0.1 x 0.1 x -1.6

к 321 Нестеренко Максим 01.09.1992 Могилевская СКВСРБ 15,30 -1.2 x -0.3 15,78 -0.9 15,95 -0.9 x 1.2 x -1.9

Тренер

01.08.2024

У
ч
ас

ти
е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство
Попытка

Кузнецова Т.И., Азарова Р.В., Олейник В.М., Сафронов В.А., Шагун



1-2.08.2024 г.

Открытый Кубок Республики Беларусь

по легкой атлетике
г. Брест, ОСК «Брестский»

Тройной прыжок. Женщины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

в
ет

ер

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

1 123 Скворцова Виолетта 15.04.1998 Витебская МСиТ 13,90 -1.5 МС 7 Шагун В.В., Сторожева Т.А.

2 318 Зуборева Елена 10.03.2003 Могилевская РЦФВиС 12,28 0.0 1 6 Малаховский, Кузнецова, Азарова, Олейник

3 178 Иванова Валерия 23.11.2000 Гомельская МСиТ 12,20 -0.4 1 5 Селиверстов Д.В., Климова Е.А.

4 35 Якубович Алина 28.02.2006 г.Минск СКФПБ 11,96 -1.7 1 4 Терлюкевич А.И., Сычев

5 239 Горудко Александра 22.04.2003 Гродненская МСиТ 11,89 -2.0 1 3

145 Варнахова Виктория 10.03.2005 Витебская МСиТ DQ 143.11 #Н/Д л Козлов С.В.

317 Дрозд Анастасия 19.12.2004 Могилевская РЦФВиС DQ 144.3.b #Н/Д л Олейник, Ильинчик, Шагун

Начало: 16:20

1 ветер 2 ветер 3 ветер 4 ветер 5 ветер 6 ветер

л 145 Варнахова Виктория 10.03.2005 Витебская МСиТ DQ 143.11

к 239 Горудко Александра 22.04.2003 Гродненская МСиТ x -0.7 x -0.1 11,69 -2.5 11,89 -2.0 x -1.0 11,60 -1.4

к 318 Зуборева Елена 10.03.2003 Могилевская РЦФВиС 11,87 -1.6 11,98 -0.7 12,28 0.0 11,69 -2.3 12,17 -0.8 12,02 -1.6

к 35 Якубович Алина 28.02.2006 г.Минск СКФПБ 11,57 -0.9 x -2.7 11,46 -0.8 11,95 -1.1 11,96 -1.7 11,58 -2.2

л 317 Дрозд Анастасия 19.12.2004 Могилевская РЦФВиС DQ 144.3.b -

к 178 Иванова Валерия 23.11.2000 Гомельская МСиТ x -1.1 x -0.4 11,66 -1.8 x -1.4 11,81 -0.8 12,20 -0.4

к 123 Скворцова Виолетта 15.04.1998 Витебская МСиТ 13,90 -1.5 x -1.0 x -1.3 x -1.6 x -2.2 x -1.3

Тренер

01.08.2024

У
ч
ас

ти
е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство
Попытка

Демянчук В.В., Ковальчук Ю.Г., Лихачевская Ж.В.



1-2.08.2024 г.

Открытый Кубок Республики Беларусь

по легкой атлетике
г. Брест, ОСК «Брестский»

Прыжок в длину. Мужчины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

в
ет

ер

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

1 319 Булахов Владислав 23.01.1999 Могилевская СКФПБ 7,62 -0.2 МС 7 Сапранков Е.П, Олейник В.М., Сафронов В.А.

2 218 Дудинский Алексей 08.12.2002 Гродненская СКВСРБ/СКФПБ 7,61 -2.0 МС 6 Демянчук В.В., Жук Д.А.

3 163 Лопатенко Никита 06.06.1995 Гомельская МСиТ 7,55 -0.3 МС 5 Селиверстов Д.В., Мастич П.М.

4 129 Косьмин Илья 19.06.2003 Витебская МСиТ 7,29 0.5 КМС 4 Русских, Сафронов

5 231 Скалыга Семен 10.09.2003 Гродненская МСиТ 6,97 -1.2 1 л Демянчук В.В., Бортник

6 401 Ткач Роман 28.07.1991 Россия/Москва МКСШОР ВОСТОК 6,89 -0.4 1 л Тер-Аванесов Е.М.

7 92 Соц Кирилл 23.03.2001 Брестская СКФПБ 6,81 -1.2 1 3 Синкевич А.А., Веренич Е. А., Сафронов В.А.

8 126 Дорожкин Евгений 04.09.2004 Витебская МСиТ 6,61 -0.9 1 л Рязанов В.В., Шагун

9 224 Котович Вячеслав 28.01.2006 Гродненская МСиТ 6,53 -0.7 2 л Демянчук В.В., Зарецкий П.С.

10 216 Антонович Макар 25.05.2004 Гродненская МСиТ 6,34 0.5 2 л Сафронов, Борсук, Колядко, Якимчик

11 23 Ковальчук Иван 12.01.2005 г.Минск МСиТ 6,21 -0.2 2 2 Бронников И.Ю. Бычковский В.П.

444 Шилов Тимофей 21.07.2004 Россия/Мытищи МАУ ДО СШ Авангард NM #Н/Д л Полищук И.Б.

Начало: 10:50

1 ветер 2 ветер 3 ветер 4 ветер 5 ветер 6 ветер

л 231 Скалыга Семен 10.09.2003 Гродненская МСиТ х -0.9 6,64 -0.2 х -0.9 х 0.1 х -0.7 6,97 -1.2

к 92 Соц Кирилл 23.03.2001 Брестская СКФПБ 6,62 -0.3 6,72 0.6 6,81 -1.2 х -1.1 х 0.3 6,71 -0.5

л 224 Котович Вячеслав 28.01.2006 Гродненская МСиТ 6,53 -0.7 х 0.4 6,46 -1.0

к 23 Ковальчук Иван 12.01.2005 г.Минск МСиТ 6,21 -0.2 х -0.7 х -1.5

л 216 Антонович Макар 25.05.2004 Гродненская МСиТ 6,18 -0.3 6,34 0.5 6,09 -0.9

л 401 Ткач Роман 28.07.1991 Россия/Москва МКСШОР ВОСТОК х -0.9 6,67 -0.3 6,89 -0.4 х -0.3 х 0.5 х -0.4

к 129 Косьмин Илья 19.06.2003 Витебская МСиТ 7,20 0.1 7,21 0.4 7,11 -0.3 7,29 0.5 6,39 -0.8 7,13 -0.2

л 444 Шилов Тимофей 21.07.2004 Россия/Мытищи МАУ ДО СШ Авангард х -0.9 х -0.9 х -0.2

к 218 Дудинский Алексей 08.12.2002 Гродненская СКВСРБ/СКФПБ х -1.1 7,61 -2.0 х 0.1 7,54 -1.1 х -1.1 х -0.1

л 126 Дорожкин Евгений 04.09.2004 Витебская МСиТ 6,61 -0.9 6,52 -1.9 х 0.4 r

к 163 Лопатенко Никита 06.06.1995 Гомельская МСиТ 7,38 -0.4 7,55 -0.3 х 0.2 6,24 -0.7 6,13 -0.8 х -0.8

к 319 Булахов Владислав 23.01.1999 Могилевская СКФПБ 7,24 -0.5 7,28 -1.7 х -0.6 7,62 -0.2 7,33 -0.6 х -1.0

Тренер

02.08.2024

У
ч
ас

ти
е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство
Попытка



1-2.08.2024 г.

Открытый Кубок Республики Беларусь

по легкой атлетике
г. Брест, ОСК «Брестский»

Прыжок в длину. Женщины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

в
ет

ер

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

1 317 Дрозд Анастасия 19.12.2004 Могилевская РЦФВиС 6,06 0.9 1 7 Олейник, Ильинчик, Шагун

2 239 Горудко Александра 22.04.2003 Гродненская МСиТ 5,69 -1.1 2 6

3 178 Иванова Валерия 23.11.2000 Гомельская МСиТ 5,66 0.6 1 5 Селиверстов Д.В., Климова Е.А.

4 99 Антикян Ольга 19.10.1999 Брестская СКФПБ 5,42 -0.6 2 4 Сафронов В.А., Саляманович С.В.

5 318 Зуборева Елена 10.03.2003 Могилевская РЦФВиС 5,24 -1.2 КМС л Малаховский, Кузнецова, Азарова, Олейник

6 263 Гришечкина Ольга 12.12.2004 Минская СКФПБ 5,22 -0.3 2 3 Терлюкевич А.И., Зеленка П.В.

7 35 Якубович Алина 28.02.2006 г.Минск СКФПБ 5,15 -2.0 1 2 Терлюкевич А.И., Сычев

333 Селицкая Александра 03.04.2002 Могилевская РЦФВиС DQ 144.3.b #Н/Д л Шумилова Т.В., Климов А., Рыбаков

123 Скворцова Виолетта 15.04.1998 Витебская МСиТ DNS #Н/Д к Шагун В.В., Сторожева Т.А.

Начало: 13:40

1 ветер 2 ветер 3 ветер 4 ветер 5 ветер 6 ветер

л 318 Зуборева Елена 10.03.2003 Могилевская РЦФВиС 5,14 -1.4 x -0.2 5,16 -0.3 5,24 -1.2 5,16 -0.9 5,21 -0.4

к 178 Иванова Валерия 23.11.2000 Гомельская МСиТ x -1.2 5,43 -0.2 5,43 -1.0 5,44 -0.8 5,53 -1.2 5,66 0.6

к 35 Якубович Алина 28.02.2006 г.Минск СКФПБ 5,14 -2.0 x 0.8 5,09 -2.2 x -0.4 5,15 -2.0 x -1.0

к 317 Дрозд Анастасия 19.12.2004 Могилевская РЦФВиС 5,81 -1.3 x 1.2 5,93 -1.4 5,72 0.3 6,04 -0.5 6,06 0.9

к 239 Горудко Александра 22.04.2003 Гродненская МСиТ 5,62 -1.2 x 0.1 5,26 -0.8 5,38 0.3 5,69 -1.1 5,57 0.4

к 99 Антикян Ольга 19.10.1999 Брестская СКФПБ x -2.8 5,42 -0.6 5,31 -1.3 5,33 -2.2 x -1.1 5,31 -0.6

к 263 Гришечкина Ольга 12.12.2004 Минская СКФПБ 5,07 -0.4 x 0.8 5,20 -1.2 x -1.9 5,22 -0.3 5,14 -0.9

л 333 Селицкая Александра 03.04.2002 Могилевская РЦФВиС DQ 144.3.b

к 123 Скворцова Виолетта 15.04.1998 Витебская МСиТ DNS

Тренер

02.08.2024

У
ч
ас

ти
е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство
Попытка

Демянчук В.В., Ковальчук Ю.Г., Лихачевская Ж.В.



1-2.08.2024 г.

Открытый Кубок Республики Беларусь

по легкой атлетике
г. Брест, ОСК «Брестский»

Толкание ядра. Мужчины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 232 Томашевич Олег 31.05.2000 Гродненская МСиТ 21,11 МСМК 7

2 167 Бриги Евгений 04.01.2003 Гомельская CKФПБ 19,64 МС 6 Степановы, Прокопович

3 195 Радьков Дмитрий 20.12.2006 Гомельская Динамо 17,37 КМС л

4 120 Александрович Алексей 02.01.2001 Витебская СКВСРБ 17,24 КМС 5 Воронцов, Иванов

5 244 Заговалко Максим 09.02.2006 Гродненская МСиТ 17,10 КМС л Каптюх В.Б., Петров В.Н.

6 73 Крученок Иван 10.07.2004 Брестская МСиТ 16,27 КМС 4 Крученок Д.Э.

7 325 Сирадегян Роберт 08.11.2002 Могилевская РЦФВиС 16,03 КМС 3

8 26 Ковалёв Ярослав 24.01.2002 г.Минск МСиТ 12,62 2 2

Начало: 15:35

1 2 3 4 5 6

к 26 Ковалёв Ярослав 24.01.2002 г.Минск МСиТ 12,62 12,34 х х х х

л 244 Заговалко Максим 09.02.2006 Гродненская МСиТ 16,72 17,10 х х х 16,74

к 325 Сирадегян Роберт 08.11.2002 Могилевская РЦФВиС х 15,14 15,72 16,03 х х

л 195 Радьков Дмитрий 20.12.2006 Гомельская Динамо 16,65 17,37 х 16,78 х х

к 73 Крученок Иван 10.07.2004 Брестская МСиТ 16,10 х 15,99 16,11 16,27 х

к 120 Александрович Алексей 02.01.2001 Витебская СКВСРБ 16,76 17,01 16,76 17,21 17,02 17,24

к 167 Бриги Евгений 04.01.2003 Гомельская CKФПБ 18,41 18,87 18,81 19,64 х 19,37

к 232 Томашевич Олег 31.05.2000 Гродненская МСиТ 20,36 20,65 20,60 20,60 21,11 21,05

Губкин В.О., Воронцов, Нехведович И.И.

Лазаров Д.П., Захаренко М.В.

Крылова Т.К., Теплякова, Шункевич

Рунцо Л.Н., Кулинкович Н.Г.

01.08.2024

Ведомство
Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область



1-2.08.2024 г.

Открытый Кубок Республики Беларусь

по легкой атлетике
г. Брест, ОСК «Брестский»

Толкание ядра. Женщины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 240 Дубицкая Алена 25.01.1990 Гродненская Динамо 18,83 МСМК 7

2 182 Баранкевич Маргарита 05.05.2004 Гомельская Динамо 14,41 КМС 6

3 326 Шетикова Ксения 17.04.2004 Могилевская РЦФВиС 14,12 КМС 5

4 64 Бойко Елизавета 26.05.2006 Брестская МСиТ 13,41 1 4

5 193 Яськова Вероника 05.01.2006 Гомельская Динамо 13,25 1 л

6 194 Яськова Ксения 05.01.2006 Гомельская Динамо 12,97 1 л

7 122 Булыго Алина 27.03.2002 Витебская МСиТ 12,82 1 3 Барсуков В.И.

8 65 Пытляк Александра 03.08.2007 Брестская МСиТ 12,01 1 л

9 3 Дубчук Дарья 22.09.2005 г.Минск МСиТ 6,60 2юн 2

Начало: 11:40

1 2 3 4 5 6

к 122 Булыго Алина 27.03.2002 Витебская МСиТ 11,71 12,06 12,78 12,82 12,50 x

л 194 Яськова Ксения 05.01.2006 Гомельская Динамо 12,90 x 12,59 12,63 12,97 12,92

к 326 Шетикова Ксения 17.04.2004 Могилевская РЦФВиС x x 14,12 x 13,95 x

л 65 Пытляк Александра 03.08.2007 Брестская МСиТ 11,78 11,82 x x x 12,01

л 193 Яськова Вероника 05.01.2006 Гомельская Динамо 13,07 x x 12,57 12,90 13,25

к 182 Баранкевич Маргарита 05.05.2004 Гомельская Динамо 13,52 13,70 14,41 14,14 14,31 13,69

к 64 Бойко Елизавета 26.05.2006 Брестская МСиТ 13,41 12,75 x 12,96 13,17 x

к 3 Дубчук Дарья 22.09.2005 г.Минск МСиТ 6,60 x r

к 240 Дубицкая Алена 25.01.1990 Гродненская Динамо 18,35 18,56 18,45 18,75 18,58 18,83

01.08.2024

Ведомство
Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область

Лазаров Д.П., Захаренко М.В.

Тимошенко А.И., Чаплинская Л.В., Кондратюк А.А.

Карпович, Журавлёв, Савеня

Cиницын Г.М., Овсейчик Н.Н.

Захаренко М.В., Лазаров Д.П.

Пригоникер, Гурская, Панасюк

Саляманович С.В., Кондратюк А.А.

Лазаров Д.П., Захаренко М.В.



1-2.08.2024 г.

Открытый Кубок Республики Беларусь

по легкой атлетике
г. Брест, ОСК «Брестский»

Метание диска. Мужчины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 414 Худяков Алексей 31.03.1995 Россия/Москва МГФСО 64,29 МСМК л Запольский Д.В.

2 434 Сидорченко Глеб 15.06.1986 Россия/Нижний Новгород МС РФ 59,95 МС л Садов М.В.

3 230 Пучко Владислав 18.03.2002 Гродненская СКВСРБ 59,41 МС 7

4 275 Богуцкий Евгений 07.09.1999 Минская МСиТ 59,10 МС 6

5 220 Жук Глеб 24.03.1998 Гродненская МСиТ 58,84 МС л Каптюх В.Б., Петров В.Н.

6 424 Миловацкий Евгений 23.03.1994 Казахстан Мангистауская обл 52,73 КМС л Славнов Д.В.

7 73 Крученок Иван 10.07.2004 Брестская МСиТ 48,69 1 5 Крученок Д.Э.

8 325 Сирадегян Роберт 08.11.2002 Могилевская РЦФВиС 47,66 1 л

9 195 Радьков Дмитрий 20.12.2006 Гомельская Динамо 45,40 1 л

10 349 Шарко Дмитрий 03.06.2004 Могилевская РЦФВиС 45,20 1 л Теплякова, Шункевич

11 322 Шепелевич Никита 26.10.2004 Могилевская РЦФВиС 43,02 2 4

12 168 Горбачев Андрей 05.04.2002 Гомельская СКФПБ 42,91 2 3

13 74 Винель Данила 06.01.2004 Брестская МСиТ 41,50 2 л

14 26 Ковалёв Ярослав 24.01.2002 г.Минск МСиТ 39,24 2 2

Начало: 13:30

1 2 3 4 5 6

л 414 Худяков Алексей 31.03.1995 Россия/Москва МГФСО 60,34 64,29 х 63,22 61,81 х

л 195 Радьков Дмитрий 20.12.2006 Гомельская Динамо 45,40 х х

л 325 Сирадегян Роберт 08.11.2002 Могилевская РЦФВиС 43,71 45,50 46,05 47,66 х 45,46

л 74 Винель Данила 06.01.2004 Брестская МСиТ 37,54 41,50 39,86

л 349 Шарко Дмитрий 03.06.2004 Могилевская РЦФВиС 44,44 44,98 45,20

к 322 Шепелевич Никита 26.10.2004 Могилевская РЦФВиС 43,02 х х

к 26 Ковалёв Ярослав 24.01.2002 г.Минск МСиТ 39,24 х х

к 168 Горбачев Андрей 05.04.2002 Гомельская СКФПБ 42,24 41,94 42,91

к 275 Богуцкий Евгений 07.09.1999 Минская МСиТ х 59,10 х 58,38 56,72 57,94

л 220 Жук Глеб 24.03.1998 Гродненская МСиТ 56,38 57,74 х 58,84 56,75 57,66

к 73 Крученок Иван 10.07.2004 Брестская МСиТ 40,76 45,65 45,46 46,71 48,69 47,26

к 230 Пучко Владислав 18.03.2002 Гродненская СКВСРБ 57,90 56,63 57,96 59,41 56,88 57,52

л 434 Сидорченко Глеб 15.06.1986 Россия/Нижний Новгород МС РФ 57,17 57,53 59,95 54,02 57,80 55,14

л 424 Миловацкий Евгений 23.03.1994 Казахстан Мангистауская обл 52,39 52,30 51,03 50,98 52,73 52,61

Куприянов В.А., Боровая В.А., Католиков С.А.

Иванютенко А.А., Ульянова О.В., Кондратюк А.А.

Рунцо Л.Н., Кулинкович Н.Г.

Каптюх В.Б., Карпушкин Д.Н.

Пензиков В.А., Кошар С.А., Шуляк Ж.С.

Крылова Т.К., Теплякова, Шункевич

Лазаров Д.П., Захаренко М.В.

Домаросов, Сугако, Папкова, Гурская

02.08.2024

Ведомство
Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область



1-2.08.2024 г.

Открытый Кубок Республики Беларусь

по легкой атлетике
г. Брест, ОСК «Брестский»

Метание диска. Женщины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 323 Никитенко Алина 14.07.2002 Могилевская МСиТ 52,61 КМС 7

2 87 Кузьмич Вероника 28.03.1997 Брестская МСиТ 50,45 КМС 6

3 183 Грабцевич Ольга 19.02.2001 Гомельская РЦФВС 48,76 КМС 5 Степановы С.И., Е.Н.

4 64 Бойко Елизавета 26.05.2006 Брестская МСиТ 48,61 КМС л

5 350 Жаворонкова Влада 28.06.2001 Могилевская СКФПБ 45,66 1 л

6 182 Баранкевич Маргарита 05.05.2004 Гомельская Динамо 43,15 1 л

7 242 Колесник Милана 30.08.2005 Гродненская МСиТ 42,29 1 4

8 194 Яськова Ксения 05.01.2006 Гомельская Динамо 42,29 1 л

9 9 Бочина Елена 11.09.1987 г.Минск Динамо 40,32 1 3 Бочин В.П.

10 193 Яськова Вероника 05.01.2006 Гомельская Динамо 35,39 2 л

65 Пытляк Александра 03.08.2007 Брестская МСиТ DNS #Н/Д л

Начало: 11:30

1 2 3 4 5 6

л 193 Яськова Вероника 05.01.2006 Гомельская Динамо х 35,07 35,39

л 64 Бойко Елизавета 26.05.2006 Брестская МСиТ 45,59 х 48,61 48,05 46,03 х

л 194 Яськова Ксения 05.01.2006 Гомельская Динамо 42,29 36,77 х 38,43 35,58 х

л 350 Жаворонкова Влада 28.06.2001 Могилевская СКФПБ 45,04 45,66 х х 44,41 -

л 182 Баранкевич Маргарита 05.05.2004 Гомельская Динамо 40,84 41,70 х 41,50 40,63 43,15

л 65 Пытляк Александра 03.08.2007 Брестская МСиТ DNS

к 242 Колесник Милана 30.08.2005 Гродненская МСиТ 41,00 х х х 42,29 х

к 323 Никитенко Алина 14.07.2002 Могилевская МСиТ 51,05 51,42 52,61 х х -

к 9 Бочина Елена 11.09.1987 г.Минск Динамо 39,37 40,32 х

к 87 Кузьмич Вероника 28.03.1997 Брестская МСиТ 48,74 49,65 49,89 50,45 48,56 х

к 183 Грабцевич Ольга 19.02.2001 Гомельская РЦФВС х 46,14 45,86 48,76 46,96 48,54

Юрченко А.Ю., Орлов В.А.

Лазаров Д.П., Захаренко М.В.

Лазаров Д.П., Захаренко М.В.

Тимошенко А.И., Чаплинская Л.В., Кондратюк А.А.

Черейчик М.А., Домаросов М.М.

Каптюх В.Б., Шпаковский А.А., Кондратюк А.

Саляманович С.В., Кондратюк А.А.

Домаросов, Николаенко В.В., Шункевич Н.В., Теплякова Е.В.

Захаренко М.В., Лазаров Д.П.

02.08.2024

Ведомство
Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область



1-2.08.2024 г.

Открытый Кубок Республики Беларусь

по легкой атлетике
г. Брест, ОСК «Брестский»

Метание копья. Мужчины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 79 Котковец Алексей 07.06.1998 Брестская Динамо/СКФПБ 78,87 МС 7

2 80 Изотов Валерий 12.04.1997 Брестская Динамо 74,40 МС л

3 21 Сасимович Павел 05.09.1999 г.Минск РЦФВС 72,20 МС 6 Сасимович В.Н.

4 22 Самосюк Андрей 25.05.2004 г.Минск СКФПБ 68,72 КМС л

5 170 Калита Александр 14.02.2005 Гомельская МСиТ 58,73 1 5

6 341 Машковский Егор 01.02.2005 Могилевская РЦФВиС 16,39 - 4

278 Параманчук Илья 02.08.2005 Минская СКВСРБ DNF #Н/Д к

Начало: 14:40

1 2 3 4 5 6

л 22 Самосюк Андрей 25.05.2004 г.Минск СКФПБ 63,48 61,84 63,75 63,29 62,11 68,72

к 278 Параманчук Илья 02.08.2005 Минская СКВСРБ DNF

к 21 Сасимович Павел 05.09.1999 г.Минск РЦФВС x x x 71,82 x 72,20

к 170 Калита Александр 14.02.2005 Гомельская МСиТ 55,12 53,95 57,09 58,73 58,05 55,19

л 80 Изотов Валерий 12.04.1997 Брестская Динамо x x 71,74 x 74,40 x

к 341 Машковский Егор 01.02.2005 Могилевская РЦФВиС x 16,39 r

к 79 Котковец Алексей 07.06.1998 Брестская Динамо/СКФПБ 76,17 78,87 77,95 77,90 77,19 61,77

02.08.2024

Ведомство
Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область

КарповичК.В,Сасимович В.Н., Новик М.М.

Оксенчук В.Д., Кузьменчук В.А.

Оксенчук В.Д., Пастушик Я.Я.

Навицкий И.А., Сасимович В.Н.

Зубрей В.И., Солдатенко А.В.

Пригоникер Э.Г., Попел М.А.



1-2.08.2024 г.

Открытый Кубок Республики Беларусь

по легкой атлетике
г. Брест, ОСК «Брестский»

Метание копья. Женщины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 60 Холодович Татьяна 21.06.1991 Брестская Динамо 64,40 МСМК 7

2 200 Макеева Юлия 05.11.2000 Гомельская МСиТ 58,25 МС 6

3 8 Калиновская Анна 19.08.1999 г.Минск СКФПБ 55,19 МС 5

4 184 Жванко Ольга 11.03.2002 Гомельская МСиТ 51,37 КМС л

5 244 Севастьянович Анастасия 14.10.2005 Гродненская МСиТ 50,69 КМС 4

6 265 Селиванова Полина 04.01.2006 Минская РЦФВиС 48,36 КМС 3

7 264 Добровольская Елизавета 21.04.2002 Минская МСиТ 36,14 2 л Фортунов И.А.

8 333 Селицкая Александра 03.04.2002 Могилевская РЦФВиС 31,53 3 2

Начало: 11:40

1 2 3 4 5 6

л 264 Добровольская Елизавета 21.04.2002 Минская МСиТ 31,58 33,11 33,60 36,00 35,64 36,14

л 184 Жванко Ольга 11.03.2002 Гомельская МСиТ 47,01 51,37 х х х х

к 265 Селиванова Полина 04.01.2006 Минская РЦФВиС 46,70 47,21 х х 46,38 48,36

к 244 Севастьянович Анастасия 14.10.2005 Гродненская МСиТ 47,17 46,92 47,86 43,23 х 50,69

к 333 Селицкая Александра 03.04.2002 Могилевская РЦФВиС 31,53 r

к 8 Калиновская Анна 19.08.1999 г.Минск СКФПБ х х 53,43 54,55 52,70 55,19

к 200 Макеева Юлия 05.11.2000 Гомельская МСиТ 58,25 х х - х -

к 60 Холодович Татьяна 21.06.1991 Брестская Динамо х 62,64 58,57 59,70 х 64,40

Сасимович В.Н, Карпович К.В., Черетаева Е.В.

Шумилова Т.В., Климов А., Рыбаков

Оксенчук В.Д., Пуценок С.И.

Оксенчук, Сасимович, Новик, Кулиненко

Занько В.П., Горолёв М.А.

Михайловский Г.С., Солдатенко А.В., Брель Н.А.

Оксенчук В.Д., Коршун А.А.

02.08.2024

Ведомство
Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область



1-2.08.2024 г.

Открытый Кубок Республики Беларусь

по легкой атлетике
г. Брест, ОСК «Брестский»

Метание молота. Мужчины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 276 Васильченко Юрий 01.04.1994 Минская РЦОП 72,39 МС 7

2 140 Шабасов Денис 30.03.2000 Витебская МСиТ 71,12 МС л

3 138 Махросенко Захар 10.10.1991 Витебская МСиТ 68,02 МС 6

4 215 Коломоец Сергей 11.08.1989 Гродненская Динамо 65,48 КМС л

5 225 Кривицкий Павел 17.04.1984 Гродненская СКВСРБ/СКФПБ 65,05 КМС 5

6 228 Попко Севастьян 02.11.2004 Гродненская МСиТ 60,03 КМС л

7 341 Машковский Егор 01.02.2005 Могилевская РЦФВиС 53,24 1 4

8 38 Тимошко Михаил 12.06.2004 г.Минск МСиТ 49,23 2 3 Тарасевич Н.В.

9 168 Горбачев Андрей 05.04.2002 Гомельская СКФПБ 27,37 - 2

Начало: 17:00

1 2 3 4 5 6

л 215 Коломоец Сергей 11.08.1989 Гродненская Динамо 65,34 64,83 63,63 х х 65,48

к 138 Махросенко Захар 10.10.1991 Витебская МСиТ 67,66 67,89 67,80 67,03 68,02 х

к 341 Машковский Егор 01.02.2005 Могилевская РЦФВиС 53,24 х 49,00 х х 51,30

к 168 Горбачев Андрей 05.04.2002 Гомельская СКФПБ 27,37 - -

к 38 Тимошко Михаил 12.06.2004 г.Минск МСиТ х 47,24 49,23 47,16 х 47,12

л 228 Попко Севастьян 02.11.2004 Гродненская МСиТ 58,08 59,04 х 57,56 59,79 60,03

к 225 Кривицкий Павел 17.04.1984 Гродненская СКВСРБ/СКФПБ 61,37 х 65,05 х 63,12 63,89

л 140 Шабасов Денис 30.03.2000 Витебская МСиТ 69,24 67,92 х 71,12 70,32 66,08

к 276 Васильченко Юрий 01.04.1994 Минская РЦОП х 70,00 72,39 71,74 71,81 72,09

01.08.2024

Ведомство
Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область

Гермаюк Н.В., Юрченко, Губкин

Пригоникер Э.Г., Попел М.А.

Куприянов В.А., Боровая В.А., Католиков С.А.

Астапкович К.В., Барсуков В.И.

Барсуков В.И., Карпушенко И.Г.

Астапкович, Барсуков В.И.

Астапкович К.В., Попел М.А.

Астапковичи, Афанасьевы



1-2.08.2024 г.

Открытый Кубок Республики Беларусь

по легкой атлетике
г. Брест, ОСК «Брестский»

Метание молота. Женщины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 89 Маслова Анастасия 16.10.1997 Брестская РЦФВС 72,77 МСМК 7

2 245 Соболева Елена 11.05.1993 Гродненская Динамо 72,45 МСМК 6 Губкин В.О., Борсук В.А.

3 139 Коломоец Анастасия 15.07.1994 Витебская СКВСРБ 67,97 МС 5 Астапкович

4 246 Соловей Анна 18.02.2001 Гродненская МСиТ 64,62 МС л

5 10 Романович Татьяна 26.03.2000 г.Минск МСиТ 63,04 МС 4

6 237 Беляева Екатерина 11.03.2006 Гродненская МСиТ 59,31 МС л

7 277 Янова Анастасия 22.05.2003 Минская МСиТ 58,27 МС 3 Астапкович К.В., Кисель

8 127 Новиченко Анастасия 06.10.2003 Витебская МСиТ 50,62 КМС л Воронцов В.И.

9 122 Булыго Алина 27.03.2002 Витебская МСиТ 48,41 1 л Барсуков В.И.

10 324 Ковалева Яна 04.09.2005 Могилевская РЦФВиС 41,11 2 2 Полонников О., Недбай

11 183 Грабцевич Ольга 19.02.2001 Гомельская РЦФВС 29,76 1юн 1 Степановы С.И., Е.Н.

Начало: 15:30

1 2 3 4 5 6

к 139 Коломоец Анастасия 15.07.1994 Витебская СКВСРБ 66,58 64,60 67,85 67,97 66,99 х

к 324 Ковалева Яна 04.09.2005 Могилевская РЦФВиС 39,04 41,11 х

л 127 Новиченко Анастасия 06.10.2003 Витебская МСиТ 48,64 50,59 50,62 49,51 х 49,79

к 183 Грабцевич Ольга 19.02.2001 Гомельская РЦФВС х 29,76 -

л 122 Булыго Алина 27.03.2002 Витебская МСиТ х 48,41 х

л 237 Беляева Екатерина 11.03.2006 Гродненская МСиТ 56,22 х х 58,82 х 59,31

к 10 Романович Татьяна 26.03.2000 г.Минск МСиТ 63,04 61,41 61,70 62,62 61,88 62,90

к 277 Янова Анастасия 22.05.2003 Минская МСиТ х х 58,27 х х х

л 246 Соловей Анна 18.02.2001 Гродненская МСиТ 64,62 62,77 х 63,00 62,84 61,90

к 245 Соболева Елена 11.05.1993 Гродненская Динамо 71,07 68,88 71,39 72,45 х 70,95

к 89 Маслова Анастасия 16.10.1997 Брестская РЦФВС х 72,68 72,77 х х 69,34

Ведомство
Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область

Цицорин, Цандер, Расофонов

Губкин В.О., Германюк Н.В.

Тарасевич Н.В., Шаюнова С.И.

Цицорин И.В., Петров В.Н.

01.08.2024



1-2.08.2024 г.

Открытый Кубок Республики Беларусь

по легкой атлетике
г. Брест, ОСК «Брестский»

Прыжок в высоту. Мужчины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

1 125 Данилов Никита 16.11.2004 Витебская МСиТ 229 МСМК 7

2 19 Селиверстов Павел 02.09.1996 г.Минск МСиТ 226 МС 6

3 315 Климов Ярослав 04.07.2004 Могилевская СКВСРБ 223 МС 5 Климов А.

4 18 Кинчиков Максим 04.07.2003 г.Минск МСиТ 220 МС л Бычковский В.П.

5 124 Гуптор Егор 13.01.2002 Витебская МСиТ 215 МС л Сафрони, Барановский

6 162 Болотов Иван 19.04.2005 Гомельская МСиТ 205 КМС 4

7 76 Добровицкий Александр 13.11.2003 Брестская МСиТ 205 КМС 3 Добровицкая Т.А.

8 121 Березовский Никита 28.05.2005 Витебская МСиТ 190 1 л Кудров А.П.

Начало: 10:30

190 195 200 205 210 215 220 223 226 229 232

к 125 Данилов Никита 16.11.2004 Витебская МСиТ o o o xo o o xxx

к 19 Селиверстов Павел 02.09.1996 г.Минск МСиТ o o o o xxx

к 315 Климов Ярослав 04.07.2004 Могилевская СКВСРБ o o o o xo xo xxx

л 18 Кинчиков Максим 04.07.2003 г.Минск МСиТ o o o xxo xxx

л 124 Гуптор Егор 13.01.2002 Витебская МСиТ o o o o xx- x

к 162 Болотов Иван 19.04.2005 Гомельская МСиТ o o xo o xxx

к 76 Добровицкий Александр 13.11.2003 Брестская МСиТ o xo xo xxx

л 121 Березовский Никита 28.05.2005 Витебская МСиТ xxo xxx

Тренер

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство
Высота

01.08.2024

Барановский В.Н., Сторожева Т.А.

Курдюк В.В., Нарейко, Пологов

Афанасьев А.К., Андропова О.В.



1-2.08.2024 г.

Открытый Кубок Республики Беларусь

по легкой атлетике
г. Брест, ОСК «Брестский»

Прыжок в высоту. Женщины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

1 88 Демидик Карина 10.02.1999 Брестская МСиТ 195 МСМК 7

2 316 Городская Анна 31.01.1993 Могилевская РЦФВиС 189 МС 6

3 238 Валуева Елизавета 26.07.2005 Гродненская Динамо 186 МС 5 Борсук В.А.

4 333 Селицкая Александра 03.04.2002 Могилевская РЦФВиС 165 1 л

5 283 Королько Дарья 09.06.2004 Минская РЦФВиС 160 1 4

5 191 Хвост Мария 02.07.2007 Гомельская СКФПБ 160 1 л

7 192 Хмылёва Александра 19.07.2004 Гомельская МСиТ 160 1 3

Начало: 16:00

160 165 170 175 180 183 186 189 192 195 197

к 88 Демидик Карина 10.02.1999 Брестская МСиТ o - o o o xo xxx

к 316 Городская Анна 31.01.1993 Могилевская РЦФВиС o o xo o o xxx

к 238 Валуева Елизавета 26.07.2005 Гродненская Динамо o o o - o - xxx

л 333 Селицкая Александра 03.04.2002 Могилевская РЦФВиС o o xxx

к 283 Королько Дарья 09.06.2004 Минская РЦФВиС o xxx

л 191 Хвост Мария 02.07.2007 Гомельская СКФПБ o xxx

к 192 Хмылёва Александра 19.07.2004 Гомельская МСиТ xo xxx

Тренер

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство
Высота

01.08.2024

Чурило Е.А., Курдюк В.В.

Жевнова Т.В., Бегунова Ж.В., Кулинкович Н.Г.

Шумилова Т.В., Климов А., Рыбаков

Кулинкович Н.Г., Боровский В.М., Чурило Е.Н.

Гриб Ю.В., Андропова О.

Афанасенкова И.О., Содель Ю.А.



1-2.08.2024 г.

Открытый Кубок Республики Беларусь

по легкой атлетике
г. Брест, ОСК «Брестский»

Прыжок с шестом. Мужчины.

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

1 165 Марфушкин Дмитрий 24.08.2002 Гомельская МСиТ 550 МС 7

2 407 Скориш Лев 22.04.1996 Израиль МКиС 500 МС л Кулинкович Н.Г.

3 20 Тонких Дмитрий 23.12.2003 г.Минск СКВСРБ 460 КМС 6

4 166 Марфушкин Александр 24.06.2004 Гомельская МСиТ 460 КМС л

78 Романюк Михаил 10.03.2006 Брестская МСиТ NM #Н/Д к

197 Демидок Владислав 11.01.2001 Гомельская МСиТ #Н/Д л

198 Скакун Матвей 04.05.2003 Гомельская МСиТ #Н/Д л

Начало: 13:30

420 460 480 500 520 540 550 560

к 165 Марфушкин Дмитрий 24.08.2002 Гомельская МСиТ o o xo xxx

л 407 Скориш Лев 22.04.1996 Израиль МКиС xo r

к 20 Тонких Дмитрий 23.12.2003 г.Минск СКВСРБ o xxx

л 166 Марфушкин Александр 24.06.2004 Гомельская МСиТ xxo xxx

к 78 Романюк Михаил 10.03.2006 Брестская МСиТ xxx

л 197 Демидок Владислав 11.01.2001 Гомельская МСиТ DQ 143.11

л 198 Скакун Матвей 04.05.2003 Гомельская МСиТ DQ 143.11

Тренер

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство
Высота

02.08.2024

Федик И.И., Содель Ю.А., Корчак М.М.

Кулинкович Н.Г., Волков К.Ю.

Содель Ю.А., Федик И.И.

Войтенко А.П., Тивончик Т.В.

Содель Ю.А, Федик И.И.

Федик И.И., Содель Ю.А.



1-2.08.2024 г.

Открытый Кубок Республики Беларусь

по легкой атлетике
г. Брест, ОСК «Брестский»

Прыжок с шестом. Женщины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

1 179 Концевенко Кристина 18.08.2001 Гомельская МСиТ 415 МС 7

2 180 Мудрагель Кристина 16.01.2003 Гомельская МСиТ 385 МС л

3 63 Мартысевич Дарья 11.02.2006 Брестская МСиТ 365 КМС 6

4 249 Якшук Вероника 08.11.2005 Гродненская МСиТ 345 КМС 5

5 181 Евтушенко Людмила 06.11.2004 Гомельская МСиТ 345 КМС л

2 Хмельницкая Мария 06.06.2003 г.Минск МСиТ NM #Н/Д к Каташ Ю.П., Федик И.

192 Хмылёва Александра 19.07.2004 Гомельская МСиТ DNF #Н/Д л

Начало: 10:30

345 365 385 395 405 415 430 435

к 179 Концевенко Кристина 18.08.2001 Гомельская МСиТ o xo - ххх

л 180 Мудрагель Кристина 16.01.2003 Гомельская МСиТ o xo - ххх

к 63 Мартысевич Дарья 11.02.2006 Брестская МСиТ o xo xxx

к 249 Якшук Вероника 08.11.2005 Гродненская МСиТ o xxx

л 181 Евтушенко Людмила 06.11.2004 Гомельская МСиТ xo xxx

к 2 Хмельницкая Мария 06.06.2003 г.Минск МСиТ xxx

л 192 Хмылёва Александра 19.07.2004 Гомельская МСиТ DNF

Тренер

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство
Высота

02.08.2024

Смеян Т.Г., Марченков А.Н., Кулинкович, Волков

Смеян Т.Г., Марченков А.Н.

Тивончик Т.В., Юхник С.Н.

Ковальчук Ю.Г., Лихачевская Ж.В.

Смеян Т.Г., Марченков А.Н.

Афанасенкова И.О., Содель Ю.А.



1-2.08.2024 г.

Открытый Кубок Республики Беларусь по легкой атлетике

КОМАНДНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ г. Брест, ОСК «Брестский»
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за
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о
в

М
е

ст
о

Могилевская 3 6 4 4 2 5 7 4 7 4 7 7 7 7 3 4 7 7 7 7 7 6 7 7 5 6 3 5 4 7 4 2 4 2 4 5 5 4 196 38 1

Гомельская 5 5 5 5 5 3 4 6 6 3 6 2 5 4 5 5 5 2 2 3 6 5 5 5 4 3 7 7 6 6 3 5 5 6 2 1 6 3 6 5 182 40 2

Брестская 7 6 7 6 6 1 7 7 2 4 1 6 6 5 5 3 3 4 3 7 6 4 4 5 6 7 7 7 7 7 4 7 167 32 3

Гродненская 2 4 1 2 6 5 5 6 5 6 6 7 4 3 4 4 3 6 6 5 5 7 7 7 4 4 5 6 3 6 7 6 157 32 4

г.Минск 4 3 3 4 4 5 3 3 5 3 5 3 5 6 6 3 6 6 6 4 2 2 6 6 2 2 2 3 6 5 3 4 5 4 3 3 145 36 5

Минская 6 7 7 7 2 4 4 3 4 3 4 3 5 5 3 4 6 3 7 3 90 20 6

Витебская 7 6 3 3 1 2 7 2 4 4 7 4 7 5 3 6 5 76 17 7

Область


